


GLADE JUL

Glade jul, dejlige jul!

Engle dale ned i skjul;

hid de flyve med paradisgrønt,

hvor de se, hvad for Gud er kønt,

lønlig iblandt os de gå.

Julefryd, evige fryd,

hellig sang med himmelsk lyd!

Det er englene, hyrderne så,

dengang Herren i krybhen lå,

evig er englenes sang.

Fred på jord, fryd på jord,

Jesusbarnet blandt os bor!

Engle sjunge om barnet sa smukt,

han har Himmerigs dør oplukt,

salig er englenes sang.

Salig fred, himmelsk fred

toner julenat herned,

engle bringe til store og små

bud om ham, som i krybhen lå;

fryd dig, hver sjæl han har frelst!

B. S. Ingemann.
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<Cyra tmssionens fjyæsidentskab

»Det kimer nu til julefest — det kimer for den høje gæst«.
Denne julesalme så vel som alle de andre kendte smukke jule-

melodier høres overalt i de kommende uger.
Verden over vil disse glade sange høres og blive sunget af

alle. Der vil blive sunget »Fred på jord. Guds velbehag kom til

mennesket idag«.
Men selv om disse smukke sange synges og højtidelige guds-

tjenester afholdes, er der alligevel ikke fred.

Fred kan kun komme, når alle mennesker alle vegne er villige

til at akceptere Kristus for det, han er, nemlig Guds Søn, som
fra sin moder, Maria, arvede den egenskab, at han kunne do, og
fra Gud Faderen den egenskab at have liv i sig vselv.

Bibelen fortæller os, at Kristus er Guds Søn. 1 Markus 1:1 læ-
ser vi: »Dette er begyndelsen til evangeliet om Jesus Kristus,
Guds Søn«. ...

Kristus erklærede gentagne gange, at Gud var hans Fader. Når
vi akcepterer dette, så er det let at akceptere, at han kunne åbne
blindes øjne, opvække de døde, og at han havde liv i sig selv,

og at han virkelig opstod fra graven, og at han den dag i dag
har et legeme, og kan se og høre og give svar på vore bønner.
Når man ved, at Kristus lever og kan høre og give svar, da er

det let at forstå, at han har åbenbaret sig i disse dage, og at

hans Kirke er her på jorden, og at den kaldes efter hans navn,
efter hans egen befaling. Da han blev spurgt: »Vil du sige os
det navn, hvormed vi skal kalde denne kirke?« lod svaret såle-

des: »Derfor skal I gøre alt, hvad 1 gør, i mit navn; derfor skal
I kalde kirken ved mit navn, og I skal påkalde Faderen i mit
navn, så han kan velsigne kirken for min skyld. Og hvordan
kan den være min kirke, når den ikke kaldes ved mit navn? Thi,
dersom en kirke kaldes ved Moses's navn, da er det Moses's
kirke; eller når den kaldes efter noget andet menneskes navn,
da er den det menneskes kirke; men dersom den kaldes ved mit
navn, så er den min kirke, hvis den er bygget på mit evange-
lium. Sandelig siger jeg jer, at I er bygget på mit evangelium;
derfor skal I, når I giver noget et navn, kalde det ved mit navn;
når I derfor påkalder Faderen for kirken, og det sker i mit navn,
da vil Faderen bønhøre jer; og dersoni kirken er bygget på mit
evangelium, så vil Faderen vise sine egne gerninger deri.« (3.

Nephi 27:7—10).
Vi indbyder alle til at undersøge, akceptere og leve efter de

principper, som Kristus indstiftede, og erkhvrer, at disse prin-
cipper findes i hans Kirke idag!

Vi sender hilsen til alle, som læser ST,1ERNEN med ønsket om
en glædelig jul og et godt nytår!

Holger P. Petersen.

Torkil Dressø.

Lijnii M. Housen.
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Julen og evig fred

Af Pnesiclenl David O. McKaij.

»Og i (let samme var der med engelen en mangfoldig himmelsk
hærskare, som lovpriste Gud og sagde: Ære være Gud i det højeste!

og på jorden fred i mennesker, der har hans velbehag«. (Lukas 2:13

—14).

Således lod det strålende budskab, der ledsagede det lille barns

fodsel i Bethlehem for næsten to tusind år siden. Siden da nyder
folk, ligesom nationerne fejrer begivenheden, i hvert fald en enkelt

tlag det kristne broderskabs gUcder, og er tildels klare over, hvad det

vil betyde for menneskeheden, hvis julens fred og gode vilje kunne
gøres til en vedvarende realitet.

For at opnå denne følelse til stadighed må mennesker og nationer

forandre deres hjerte. Had og misundelse, mistro og begærlighed, må
erstattes med sympati, overbæ'renhed, tolerance og retfæM-digihed,

før den tid, der håbes på, kommer, da »Folk skal ej løfte sværd mod
folk, ej øve sig i våbenfærd mer«. (Es. 2:4).

Menneskers mistro og mangel på tillid er en af de største fjender

af freden. Nationerne er mistænksomme over for hinanden. Denne
mangel på tillid til sine medmennesker er endda mere en personlig end

en national last. Vi er tilbøjelige til at forstørre svagheder og til at

forestille os laster hos andre, som ikke eksisterer.

Enhver sand kristen, og særlig ethvert trofast medlem af Jesu Kristi

Kirke af Sidste Dages Hellige, burde kæmpe for at forsvare evange-

liets principper, som de er givet af vor Herre og Frelser, for, som
Mark Hopkins udtaler, »sand kristendom fremmer flid, ærlighed, sand-

hed, venlighed. Den ydmyger de stolte, ophøjer de ydmyge, oprethol-

der lovene, begunstiger frihed, er af betydning for den, og vil forene

menneskene i et stort broderskab. Den er livets åndedrag til socialt og

borgerligt velfæ^'d her, og den spreder den himmels blå, hvis uud-

grundelige dyb troens øje elsker at se på«.

Der har været een fuldkommen personlighed i verden —- Jesus af

Xazarets uforlignelige person, Guds Søn, verdens Forløser. Intet men-
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neske kan gøre noget bedre end at anerkende Kristus som det store

eksempel og den sikreste vejleder.

Det er ikke let i denne gamle verden at gøre Gud til centrum i vort

liv. For at gøre det må vi beslutte os til at overholde hans befalinger.

Åndelig færdighed — ikke fysiske besiddelser, ikke legemets nydelse

og tilfredsstillelse — må være hovedformålet.

Kun ved fuldstændig at overgive os til vort indre liv kan vi hæve
os over naturens egenkærlige, lave tiltrækning. Vi skulle først søge

Guds rige og hans retfærdighed. Hvad ånden er for legemet, er Gud
for ånden. Ligesom legemet dør, når ånden forlader det, således dør

ånden, hvis vi udelukker Gud fra den. Jeg kan ikke forestille mig fred

i en verden, som Gud og religionen er bandlyst fra.

Jeg kender ikke nogen styrke, der er så mægtig til at udrydde disse

og alle andre fjender af freden fra det menneskelige hjerte som Jesu

Kristi evangelium. Sand religion er i dag det, som verden mest af alt

trænger til — en følelse hos personen af slægtskab med Gud — det

udefinerlige noget, som kommer ind i menneskets sjæl, og som forener

ham med Skaberen.

Kun ved at menneskene og regeringerne anvender retfærdige prin-

cipper kan nationerne lære, at der ikke skal være krig mere, og op-

rette en varig fred.

Lydighed mod Jesu Kristi evangelium vil bringe fred på jorden, for-

di det betyder god vilje blandt alle mennesker.

Må vor himmelske Faders fred dva^le i Deres hjerter, når De drager

nær til ham i bøn og pris i denne juletid. Må de syge blive helbredt,

de sorgfulde trøstet, de ensomme blive opløftet, de trætte få hvile, de

trængende bliver mættet; må de tvivlende finde vished, og må de onde
og rænkefulde mennesker blive forbandet.

Af hele mit hjerte ønsker jeg medlemmerne af Jesu Kristi Kirke af

Sidste Dages Hellige overalt i verden og hele menneskeheden alle ju-

lens glæder, og må disse glæder opløfte dem til et rige, hvor vi vil gøre

mod andre, som vi ønsker andre skulle gøre mod os.

Præsident David O. McKay.
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(yosefjii C2Jmiin en levende Guds profet

Af James E. Talnuuje, professor i geologi ved University of Utah.

I optegnelserne fra hengsl for-

svundne år, og i historien om nu-

tiden forekommer utallige navne og

portrietler, forestillende alle grader

af ejendojnmeligheder, af forskellig

betydning og forskellig vigtighed.

De afbildede træk er ofte svage og

utydelige, navnene næsten ulæse-

lige, bogstaverne ikke til at tyde,

medens andre sider gløder i glan-

sen fra et tydeligt tryk, og portra't-

terne og biografierne er uudslette-

lige og ikke udviskede. Af dem, der

læser og undersøger optegnelserne,

er der kun få, der fortolker billedet

eller forstår de skrevne ord på
samme måde. For den ene er die

indgraverede træk og de skrevne

navne inspirerende og stærke; i en

andens sjæl vækker de vrede og

had. Navnene på de virkelig store

kendes og huskes for ondt så vel

som for godt, og de ædleste mænd
er som regel dem, der bliver talt

mest ondt om.

Nogle, som verden har kaldt sto-

re i en periode - endda en periode

af århundreder - bliver til sidst

glemt, når de særlige virkninger

af deres personlige arbejde bliver

fordunklet af senere og måske stør-

re bedrifter. Man tænker af og til

l)å dem, -men deres træk bliver

!
glemt, Og deres navne har mistet

deres gamle genklang af magt og

handling.

Der er andre, hvis personlighed bliver forstærket i årenes løb, og

hvis former og træk bliver belyst stadig skarpere og skarpere på bag-

grund af tiden, hvis navne er titler hver ])å sit bind, der er optegnet

i verdens bibliotek, mænd hvis plads i historien er enestående og

hellig, hvis livsværk fortsætter sig selv, hvis ære omfatter deres efter-

følgeres bedrifter, hvis troner ikke kan omstyrtes, hvis navne aldrig

344

HUSK AT FORNY DERES ABONNEMENT PÅ STJERNENl



vil blive raderet ud på berømmelsens tavler eller svækkes i deres magt

til at inspirere og gøre indtryk. Sådanne personligheder synes at være
mere end mennesker; de anses for repræsentanter for en magt, der

er større end dødeliges. De vil blive kendt, fordi de har undervist og

belært andre med myndighed, hver af dem som bærer af et specielt

budskab, hver af dem udsending med en mission, der specielt er hans.

De navne, der lever længst som ærestitler, er de mænds, hvis bud-

skab til verden på en måde er nyt, hvis mission er speciel og særpræ-

get, og hvis hverv bærer myndighedens segl.

Den mand, vi taler om, Joseph Smith, Profeten for Kristi evange-

lium i de sidste dage, gennem hvem den sidste uddeling i Herrens

værk blev åbnet — en uddeling, der kaldes ny, skønt den er karakte-

riseret ved gengivelsen af myndighed og magt fra alle de foregående

epoker — denne mand er en mand, som menneskene ikke kan glem-

me eller ignorere, selv om de prøver på det. Hans plads i historien er

sikker, hans værk bliver anerkendt som en mission, der er overdraget

ham alene.

Det budskab, han bragte, det arbejde, han udførte blandt sine med-
mennesker, de påstande, han fremkom med angående myndighed og

udvælgelse, er naturligvis og på rette måde blevet diskuteret, prøvet

og analyseret, med skarp omhu og i alle enkeltheder, både af venner

og fjender.

Der er i sandhed kun få historiske tilfælde, hvor så mange spørgs-

mål af yderste vigtighed for menneskeheden har stået og faldet med
en enkelt persons personlighed og påstande, og som er forbundet med
mennesket Joseph Smiths liv og arbejde.

Medens han endnu kun var dreng, viste han sig på den menneske-

lige scene for aktivitet og fremskridt, idet han, blidt og med enkle ord,

erklærede, at han havde fået besøg og var blevet instrueret af Gud,

vor evige Fader, og Jesus Kristus personlig.

Hvis grundlaget for denne højtidelige erklæring var bedrag eller

illusion, hvis Joseph Smith med vilje eller ufrivilligt havde forkj'ndt

et falskneri, kort sagt, hvis han selv tog fejl og overfor andre var en

bedrager, så er Jesu Krsti Kirke af Sidste Dages Hellige indbegrebet

af hykleri og bedrag, falsk og fordærvet i alle dele, og legemliggørel-

sen af den sorteste blasfemi i selve det navn, den bærer.

På den anden side, hvis denne drengs vidnesbyrd, hvis denne mands
livsværk, med dets tragiske afslutning ved den frygtelige martyrdød,
hvis alt dette er ægte og sandt, så er Kirkens uafbrudte varighed sik-

ret, dens dristige påstand med hensyn til det hellige præstedømmes
borttagen og gengivelse er bevist, dets myndighed er retfærdiggjort,

og dets hellighed bekræftet.

Spørgsmålet i vore dage er: Var Joseph Smith en levende Guds
Profet?

For klarhedens og nøjagtighedens skyld, lad os da først sikre os,

hvad den sande betyding af overskriften er, kort sagt, lad os først

søge et svar på spørgsmålet:
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Hvad er en profet? I almindeligt brug og i den nuværende betyd-

ning af vendingen anses en profet for at være en mand, der forudsiger

begivenheder. Ganske vist er forudsigelse et af særkenderne ved pro-

feti, men det er på ingen måde det eneste træk, ikke engang hoved-

funktionen ved det profetiske kald. Fra oprindelsen af ordet selv,

såvelsom af dets brug og særlige tilknytning i skriften, betegner ven-

dingen profet en, der modtager, fortolker og forkynder Guds åben-

baringer. Hans bemyndigede budskab kan angå sager af fordums eller

nutidig vigtighed, ikke væsentligst fremtiden alene. Før Samuels tid

blev den, der var begavet med profetisk magt, kaldt en seer; således

lyder det: »Thi hvad man nu til dags kalder en profet, kaldte man
fordum en seer.« (1. Sam. 9:9). Seerens særlige kald er indbefattet

i profetens kald, og både seerens og profetens kræfter er forenede i

kaldelsen åbenbarer.

De tre kaldelsers funktioner kan være og er sædvanligvis forenet

i den samme person; og han står, når han er kaldet med den rette

myndighed og guddommeligt indsat, som et mellemled mellem Gud-
dommen og de dødelige. Som seer får han lov til at skue med den
rette tydelighed tilkendegivelser af guddommelige hensigter og pla-

ner; som profet er han i stand til delvis at forstå sin Herres sind og

vilje; som åbenbarer har han magt til, og får sommetider befaling til,

at forkynde disse for folket. Til ham er det givet at bestige det sky-

dækkede Sinai, medens mængden venter nedenunder; hans privilegium

er det at gå ind i det Allerhelligste, der at se og høre og lære, som
hans kaldelse og udvælgelse kan kræve det. Fra de indhyllede højder,

der er helliget ved Guddommens nærværelse, vender profeten til-

bage, medbringende det nye budskab — ikke altid skrevet på tavler,

hugget ud af bjergets klippe, men indprentet og dybt indgraveret i

sind og hjerte — forkyndelsen af råd og befalinger til dem, som
venter og lytter efter det guddommelige ord, som det udtrykkes af

den himmelske udsending.

Siden historiens begyndelse har profeten været en opfylder af tid-

ligere profeti lige så vel som en forkynder af ny. Adam, menneske-

hedens patriark, den første seer, profet og åbenbarer for den menne-
skelige familie, var det forudbestemte mellemled, gennem hvem døde-

lighedens velsignelse blev overgivet til Guds åndelige børn, og da han
således var kommet ind i livsværket, blev han opfylderen af den ud-

talte profeti, og udøveren af de planer, der var udkastet i gudernes råd.

En profet eller åbenbarer, der virkelig er sendt af Gud, vil have

magt og myndighed til at instruere og tjene i Jesu Kristi evangeliums

ordinancer. Intet sendebud fra himlen, ingen udsending fra den store

Konges trone, vil blive sendt ud uden den legitimation, hvorved hans

kaldelse er stadfæstet; heller ikke vil et sådant sendebud fremstille

sig og fremsætte sine forkyndelser blandt menneskene uden at være
forsynet med tegnene på sin kaldelse.

Ved udøvelsen af sine pligter vil den sande profet ikke blot med
ord bevidne sin bemyndigede kaldelse og ordination, men vil også
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tilkendegive sin virkelige besiddelse af åndelige gaver og særlige

kræfter, der hører til hans profetiske kald, ved på rette måde at ud-

øve disse, når omstændighederne kræver det.

Ydermere vil en Herrens profet, der virker i en eller anden udde-

ling eller periode, være i overensstemmelse med profeterne fra tid-

ligere tid i sine officielle udtalelser og gerninger, ligesom hans efter-

følgere vil være i harmoni med ham. Overensstemmelse og harmoni,

som der her hentydes til, formindsker på ingen måde den særprægede
og individuelle karakter af den kaldelse og udvælgelse, som enhver

efterfølgende profet får og udover; i virkeligheden bliver harmonien

i det guddommelige formål endnu stærkere forkyndt gennem de for-

skelligheder, der adskiller hver profet fra alle andre, end det ville

være muligt ved en blot og bar gentagelse.

Den sande profet er ingen efterligner, der blindt og trin for trin føl-

ger sin forgængers fodspor; han er nødvendigvis en, der selv finder

og laver sin sti, thi skønt han drager, som andre har gjort, og som
andre vil gøre, mod det fastlagte og velkendte bestemmelsessted, fø-

rer hans særlige pligter ham ofte over endnu ubetrådt jord. Originali-

tet, i hvert fald relativ originalitet, er nødvendigvis forbundet med
det profetiske kald. Det hebraiske tilsvarende ord for vort ord profet

betegner en, fra hvem der strømmer inspirerede udtalelser som vand
fra en kilde, en, som var en kilde til rigtige råd, en sandhedens kilde.

Guds profet er uden forgænger eller efterfølger i sin egen særlige mis-

sion, og dog må hans ord og hans gerninger være i overensstemmelse
med profeternes før ham og i fuld overensstemmelse med de profetier,

der skal vise sig, efterhånden som fremtiden ruller sig ud. Gennem
ordination bliver en måske indsat i stedet for en profet, som har for-

ladt dette liv, og dog viser der sig i hver enkelts gerninger og officielle

administration en udpræget individualitet med hensyn til værket og

dets udøvelse.

Vi stadfæster, at ifølge det foregående, og ved alle andre prøver an-

gående de egenskaber, der er væsentlige og ejendommelige for en

profets ophøjede kaldelse og kald, VAR JOSEPH SMITH EN LE-
VENDE GUDS PROFET.

1. Manden og hans mission var forudsagt i fordums tider; derfor

står han frem som en opfylder af profeti, og ved sine gerninger be-

kræfter han tidligere profeters påstande. Som eksempler vedrører føl-

gende sagen:

.lohannes, kendt som oldtidens Åbenbarer, beskriver delvis et syn,

hvor han, som seer og profet, fik vist visse udviklinger, der ville ske

i den sidste uddeling — tidernes fyldes uddeling, nutiden. Således ly-

der ordene i beretningen, gengivet i vort sprog: »Og derefter så jeg

en engel flyve midt oppe under himmelen; han havde et evigt evange-

lium at forkynde for dem, der bor på jorden, for alle folkeslag og

stammer og tungemål og folk.« (Åb. 14:6). Denne profetiske udtalelse

af den ensomme seer på øen Patmos fandt delvis opfyldelse i de tid-

lige åbenbaringer til den unge profet, Joseph Smith. Han bevidnede
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hojtideligt, at han var blevet besøgt af en engel, hvis skikkelse han
tydeligt så, hvis stemme han tydeligt hørte, og af hvem han blev in-

strueret.

Det himmelske sendebud opgav sit navn — Moroni; han forkynd-

te, at hans mission var at være sendebud fra Gud; hans rang, da han
var et dødeligt væsen, var som profet blandt et folk, som århundreder

tidligere havde beboet det vestlige fastland. Moroni instruerede Joseph

angående gengivelsen af det evangelium, der dengang var på jorden,

og indskærpede den unge mand vigligheden af den del, der var pålagt

ham ved udarbejdelsen af det gudommelige formål, og profeterede,

at hans navn skulle blive kendt som et symbol på godt og ondt blandt

alle nationer. Engelen erklærede endvidere, at en gammel opteg-

nelse, indgraveret på guldplader, lå begravet i nærheden, at denne
optegnelse indeholdt en historie om de gamle folkeslag, hvorfra han
nedstammede, og beskrev Jesu Kristi personlige gerning blandt dem,
og virkeliggjorde »fylden af det evige evangelium.« Denne optegnelse

var det Josephs privilegium og udvalgte pligt at oversætte til moderne
sprog gennem kraften fra guddommelig inspiration.

Lad det erindres, at dette englebesøg var direkte i harmoni med Jo-

hannes Åbenbarerens forudsigelse, han, hvis plads i de sande profe-

ters broderskab aldrig er blevet bestridt af den kristne verden, og

hvis profetiske kaldelse bekræftes ved opfyldelsen, der er omtalt i

dette eksempel. Kristi evangelium, det evige evangelium, skulle brin-

ges til jorden igen ved en engel, og dets sandheder skulle gøres kendt

blandt alle nationer og folk.

Moroni citerede visse dele af den gamle skrift, herunder Malakias'

forudsigelser angående de ondes skæbne, og angående profeten Elias'

komme i den sidste uddeling for at indvarsle et særligt arbejde ved-

rorende både de levende og de døde; han citerede Esajas' profetier

angående indsamlingen af Israels adspredte stammer og erklærede,

at opfyldelsen af disse profetier var nær for hånden.

Således blev evangeliets gengivelse indvarslet —gennem en engels

gerning, således som det var blevet forudsagt. Andre himmelske per-

sonlighder besøgte Joseph Smith, hver kom som et særligt sendebud

med et særligt budskab at aflevere og en særlig pligt at udføre.

I oversættelsen af den indgraverede optegnelse, der var beskrevet

af Moroni, og i dens offentliggørelse til verden som Mormons Bog, vi-

ser sig den bogstavelige opfyldelse af en anden gammel profeti gen-

nem den nye seer og åbenbarers værk. Esajas' skæbnesvangre forud-

sigelse over det ulydige Israel lyder i udsnit som følger: »Da taler

du dybt fra jorden, dine ord er mumlen fra støvet; din røst fra jor-

den skal ligne et genfærds, dine ord er hvisken fra støvet.« (Es. 29:4).

Fra jorden kom optegnelsen Mormons Bog frem — det er fortidens

røst, der taler fra støvet, en røst, der fortæller om et folk, der er ode-

lagt, nogle endda til en tilstand af virkelig tilintetgørelse. Denne bog

— Efraims optegnelse eller stav — bliver nu udgivet lige så åben-

lyst som Juda bog eller stav — den Hellige Bibel, og hver af dem er
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et vigtigt supplement til den anden. Således er de eet, for ingen af dem
er komplet alene. (Læs Ez. 37:16—19).

Mormons Bog blev givet til verden ved Joseph Smiths hjælp, han,

som var særlig bemyndiget og dygtiggjort til arbejdet, en profet, der

opfyldte profeli.

Malakias' profetier, gentaget og fremhævet af Moroni, da han før-

ste gang viste sig for Joseph Smith, forudsagde særligt Elias' tilbage-

komst, med magt til at indvarsle det stedfortrædende arbejde af de

levende for de døde. Dette fandt sin opfyldelse den 3. april 1836, da

Elias personligt besøgte Joseph Smith og hans medtjener Oliver Cow-
dery, og erklærede, at den tid, der var udset af Malakias, virkelig var

kommet. Så overgav han magten og myndigheden til det frelsnings-

arbejde for de døde, der, som et led i en kæde, binder jorden til him-

len. Arbejdet begyndte således i den nuværende uddeling nøjagtigt som
forudsagt, gennem den profets gerning, der var nævnt århundreder

før Tidernes Midte, og er blevet fortsat med alvor, med nidkærhed
og med offer, hvad de majestætiske templer, der er rejst af det nye

Is.rael, bevidner med en veltalenhed, der kun overgås af den, hvor der

fortælles om de hellige ceremonier og de frelsnings-ordinancer, der

administreres derinde.

De få eksempler, der er nævnt, må være tilstrækkelige til at illu-

strere de mange, hvori den nye profet, medens han fulgte den sti, der

specielt var forudbestemt for ham, ubevidst bevirkede virkeliggørel-

sen af forudsigelser, der allerede var grånet af ælde.

2. Joseph Smith modtog det hellige præsiedomme gennem ordina-

tion fra dem, der havde det i forvejen. Den kendsgerning, at ingen kan

tildele andre, hvad han ikke selv ejer, kræver ingen beviser. Ved be-

kræftelsen af det hellige præstedømme, ved at overdrage myndighed
til at handle i Herrens navn, finder denne sandhed bogstavelig an-

vendelse. I sit livs vidnesbyrd, i sit testamente, der bærer martyrdø-

dens blodrøde segl, bekræfter Joseph Smith uden begrænsning, at

de mange kræfter og funktioner, der hører til præstedømmet, blev gi-

vet ham af dem, der holdt og brugte disse særlige kaldelsers nøgler i

tidligere perioder. Således var engelen Moroni, der overgav Joseph'

Smith den gamle optegnelse, som indeholdt »det evige evangeliums,

fylde«, og som ved at gøre det opfyldte Johannes' forudsigelse, såle-

des som det er beskrevet, den samme person, der, medens han var et

dødeligt væsen, havde fuldført og forseglet denne optegnelse, og der-

efter begravet den der, hvor den blev fundet under hans vejledning

fjorten århundreder senere.

I maj 1829 blev Joseph Smith og Oliver Cowdery ordineret til det

mindre eller aronske præstedømmes orden; den fungerende præst var

Johannes med tilnavnet Døberen — han, hvis stemme hørtes i Juda
ørken at råbe omvendelse og som forkyndte Messias' komme, han,

som døbte Frelseren i Jordan, præsten efter Arons orden, hvis myn-
dighed Jesus var underkastet. Hvem var mere skikket til at gengive til

jorden den myndighed i det præstelige kald, der omfatter det at præ-
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dike omvendelse og magt til at administrere i den vigtige ordinance,

dåben?
Det højere eller melkisedekske præstedømmes orden blev bagefter

givet til Joseph Smith og Oliver Cowdery, som begge blev ordineret

til det hellige apostelskab, med myndighed til at handle i alle evan-

geliets ordinancer. Ved hvem kunne denne højere myndighed mere
passende blive gengivet til jorden end ved dem, der sidst havde vir-

ket som præsiderende funktionærer deri? Og af disse — Peter, Ja-

kob og Johannes, som udgjorde apostlenes præsidentskab i den op-

rindelige kirke — blev Joseph Smith og Oliver Cowdery ordineret

som vor Herre Jesu apostle.

På den samme rigtige måde blev den vigtige kaldelse angående ind-

samlingen af Israel i de sidste dage givet ved Moses — lederen af det

gamle Israel, Ydermere kom, som allerede nævnt, kaldelsen og myn-
digheden angående de levendes arbejde for de dødes frelse gennem
Elias, som, da han ikke var gået gennem dødens port og dog hurtigt

var kommet til et fortsat liv, var særlig kvalificeret til at virke i sa-

ger vedrørende både de levende og de døde.

Den sidste uddeling — tidernes fyldes uddeling — var for længe si-

den forudsagt som en periode med genoprettelse og gengivelse, da

alle ting, som før var åbenbaret, igen skulle gøres tydelige, og den

strålende fuldendelse af endnu en del af den store frelsesplan blive

udført. Elias, genopretteren, kom til jorden og overgav til Joseph

Smith myndighdsnøglerne i arbejdet med genoprettelsen og gengi-

velsen.

De påstande, som er fremsat over for og af den første profet i denne,

den sidste uddeling — med hensyn til kilden til hans myndighed, og

den måde han blev ordineret på — er overensstemmende og logiske.

i lyset af det store frafald, der fulgte efter den messianske udde-

ling og den apostolske periode umiddelbart derefter, hvorved Jesu

Kristi Kirke ophørte at eksistere blandt menneskene, og det hellige

præstedømme ikke længere var repræsenteret ved organiserede kvo-

rums af nurnd, der på rette måde var ordineet — det frafald, der var

forudsagt af Kristus og apostlene og bevist ved rationel fortolkning af

den senere historie, var det umuligt for nogen dødelig at genoprette

Kirken uden gengivelse af præstedømmets kræfter, gaver og myn-

dighed.

Denne genoprettelse, som den var forudsagt og nu realiseret, var

ikke blot en genoplivelse, ikke en opblussen af en flamme fra en

bunke hendøende kul, ingen fornyelse af en svag og affældig kirke.

Den skulle være og bevises at være skabelsen af en kirke, der var

ny for nutiden og dog i realiteten ældre end tiden —- Jesu Kristi

Kirke gengivet til jorden. Menneskene er de redskaber, de budbrin-

gere, gennem og ved hvem den Almægtige virkeliggør sine hensigter,

som måske kun i en lille grad kan forstås af det menneskelige sind;

ja, i virkeligheden kan de bemyndigede og udvalgte sendebud måske

ikke måle dybden af den guddommelige tanke, og kan måske kun

350

HUSK AT FORNY DERES ABONNEMENT PÅ STJERNEN!



svagt se omridsene af den store bygning, de hjælper med til at rejse.

Profeter har altid bygget bedre, end de selv vidste af.

3. At Joseph Smith var en Guds Profet er afgørende bevist ved hans

livsværk og dets resultater. En udnævnelse eller et kald til en stilling,

selv om den følges af et gyldigt valg, sikrer ikke aktiv og effektiv tje-

neste. Virkelig kvalifikation til en hvilken som helst stilling, der kræ-

ver myndighed, tilkendegives gennem virksom administration under

den myndighed, der er overdraget den pågældende. At menneskene
gennem deres organisationer — kommunalt eller statsligt, ofte blandt

deres egne opstiller og vælger nogle, der er uskikkede til at udøve
officiel magt, kan ikke omdisputeres. Myndighed kan måske overdra-

ges under de menneskelige love, men evner kan man ikke give andre.

Men når Gud kalder og ordinerer en mand til en stilling, gives evner

og magt til den pågældende, når det kræves.

.loseph Smith var ikke alene en profet, der var valgt, eller en apo-

stel, der var ordineret; hans værk bekræfter og beviser, at han virke-

lig besad den myndighed, han udøvede. Angående den magt til at

forudsige, som er et træk af profetens kaldelse, findes der en gammel
prøve, hvorved man kan skelne den sande profet fra den falske, og

den er lige så anvendelig i dag; det er følgende: »Hvad en profet ta-

ler i Herrens navn, uden at det sker og indtræffer, det er noget. Her-

ren ikke har talet. I formastelighed har profeten udtalt det, og du
skal ikke være bange for ham!« (5. Mos. 18:22). Denne regel indbe-

fatter, at opfyldelsen af en forudsigelse er et lige så stærkt bevis på,

at den, som profeterede, virkelig var en profet.

En profeti, givet til vorden gennem Joseph Smith, skønt den be-

skrives som engelen Moronis ord, hentydede til Mormons Bog, som
på den tid endnu ikke var oversat, og forkyndte: »Den kundskab, som
denne optegnelse indeholder, vil gå ud til enhver nation«, o .s. v.

Bogen er allerede blevet udgivet på alle hovedsprog på jorden, og vær-
ket skrider stadig frem.

Forfølgelserne af de sidste dages hellige, pøbeloverfaldene og for-

drivelsen, der ventede dem, deres pinefulde og farlige rejse mod vest

og deres vækst til et mægtigt folk i bjergene, var alle forudsagt af

Profeten Joseph mange år, før udvandringen begyndte. Den bogstave-

lige opfyldelse er en historisk kendsgerning og et emne, som påkalder

såvel filosoffers som historikeres og statsmænds opmærksomhed.
I 1832 gav Joseph Smith Kirken denne åbenbaring: »Sandelig, så

siger Herren angående de krige, som snart vil udbryde og begynde

med Syd-Carolinas oprør, hvilket til sidst vil ende i manges død og

elendighed, de dage vil komme, da krig skal bryde løs over alle na-

tioner og begynde på dette sted. Thi se. Sydstaterne skal skille sig ud

fra Nordstaterne, og Sydstaterne skal henvende sig til andre nationer,

ja, selve Storbritannien«, o. s. v. (L. & P. 87:1—3). Denne forudsigelse

blev forkyndt af Kirkens ældster mere end et kvart århundrede, før

borgerkrigen brød ud mellem Nord- og Sydstaterne; og åbenbaringen

blev offentliggjort i Den Kostelige Perle i den engelske udgave i 1851,
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og blev bekendtgjort endnu tidligere i det nævnte år, i Millennial Star,

årgang 49, side 396. De frygtelige begivenheder, der var en bogstave-

lig opfyldelse af denne sørgelige profeti og begyndte 28 efter, at den
var bekendtgjort, er kendt af enhver skoledreng iAmerika.

Disse tilfælde af forudsigelse, fremsat af denne sidste-dages Profet

og bekræftet ved bogstavelig opfyldelse, er citeret som eksempler;

andre, der er lige så overbevisende, er nedskrevet i Kirkens offent-

liggjorte bøger, og undersøgeren henvises til disse.

Lad det imidlertid ikke glemmes, at profetiens gave og funktion be-

står af mere end magten til at forudsige. Joseph Smiths stilling som
en Guds Profet bevises af hans åndelige oplysning og overordentlige

visdom angående sager af øjeblikkelig betydning, og i hans fortolk-

ning af tidligere historiske begivenheder, der er af betydning for ham
og for os. Oversættelsen af Mormons Bog og af andre gamle optegnel-

ser er bevis på hans guddommelige begavelse. I udøvelsen af andre

gaver og Åndens nådegaver, i helbredelse af de syge, i sin magt til at

læse menneskenes sind og blotlægge deres hjerters hemmelighed, i

sine inspirerede råd, i sin administrative dygtighed, således som det

ses i planen for Kirkens organisation, som en prædiker af retskaffen-

hed og som lærer for menneskene, var han i sandhed en profet, fra

hvis læber der flød sandhed og visdom som levende vand fra den uud-

tømmelige kilde.

4. De lærdomme, som Joseph Smith lærte os, er sande og efter skrif-

ten. De åbenbaringer, der er forkyndt af ham, er i harmoni med de

gamle skrifter, dog tilpasset den nye uddeling, der er indvarslet ved
hans gerning. Fjendtlige kritikere og erklærede fjender af Kirken er

kommet til kort i deres ivrige søgen efter inkonsekvens eller modsi-

gelse mellem ny åbenbaring og de gamle skrifter. Jesu Kristi Kirke af

Sidste Dages Helliges lærdomme er evangeliets lærdomme; de foran-

dres ikke, for deres grundvold er sandheden.

Hvis en skygge af tvivl stadig findes angående den guddommelige
ægthed af Joseph Smiths kaldelse og mission blandt menneskene, så

lad resultaterne af hans livsværk sprede skyggen. Hvilken sekt eller

kirke, andre end Jesu Kristi Kirke, der er genoprettet og grundlagt

gennem Joseph Smiths bemyndigede administration, så meget som er-

klærer, at dens organisation og virke er efter det samme mønster som
Kristi Kirke i gamle dage? Hvor findes der en anden kirke, der er

rede til at forkynde og forsvare sit navn, der bærer Jesu Kristi navn,

og er rede til at vise, at den har det hellige præstedømme?
Bevis på virkelig og ubrudt rækkefølge i det apostolske kald fra de

udvalgte tolv, der blev ordineret af Kristus personligt, er forgæves

blevet forsøgt. Ydermere var det store frafald med deraf følgende tab

af præstedømme og myndighed, forudsagt, og det indrømmes med
rene ord af fordomsfri teologer i vore dage. Den påstand, at enhver

mand, eller samling af mænd, eller den menneskelige familie som et

hele, kan oprette eller skabe blandt sig selv himlens myndighed —
retten til at administrere i de hellige ordinancer i Kristi evangelium,
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og magten til at tale i Herrens navn, er så ulogisk og absurd, at den

gendriver sig selv. Hvis mennesket ikke selv kan opnå denne kraft,

kan han ikke overdrage den til sine medmennesker ved ordination el-

ler anden ceremoni. Hvor skal vi søge efter en kirke, der forfægter den

svageste påstand om det gengivne præstedømme, undtagen den, der

er grundlagt gennem den myndighed, som Joseph Smith fik?

Blev Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige grundlagt på bedrag,

var den påståede myndighed og magt skabt af mennesker og selvpå-

taget, var dens titel kun et navn, valgt af mennesker, var denne Kir-

ke kun een blandt de mange små sekter og partier, der er vokset frem

som en svamp om natten, kun for at visne og rådne i den næste dags

sol, kort sagt, hvis den ikke er, hvad den påstår at være, hvorledes

kan vi så forklare dens stadige vækst, dens ordentlige udvikling, dens

stabilitet og vitalitet, dens vidunderlig styrkende kapacitet, dens for-

skellige tilkendegivelser af kraft og liv, som hverken mennesker eller

dæmoner kan fratage den? Den forkynder dristigt sin egen udødelig-

hed og påstår, at menneskelig magt aldrig skal kunne ødelægge den. Så-

ledes erklærede Profeten ved dens opståen, således har hver af hans ef-

terfølgere i embedet som profet-præsident gentaget det, det samme be-

kræfter dens historie, og således vil årene og århundrederne be-

kræfte det.

Der er kun dette svar på tidens største spørgsmål: JOSEPH SMITH
VAR I SANDHED DEN ALLERHØJESTE GUDS PROFET.

(Genoptryk fra Improvement Era 1897).

Indbinding af Stjernen 1Q57
stjernen for 1957 kan nu indbindes. Bogbinderen har atter i år givet

os et meget fordelagtigt tilbud, således at en lignende indbinding som
i 1956 (smuk pluviusin med ægte guldtryk) kan leveres til en pris af

kr. 7.00. Da denne billige pris imidlertid forudsætter, at et større antal

indbindes på een gang, bedes de Stjerner, der ønskes indbundet, ven-

ligst indsendt til missionskontoret snarest muligt, og i hvert fald så be-

tids, at vi har dem inden den 1. februar 1958.

Vi lader desuden indbinde et begrænset antal eksemplarer, der kan

leveres til samme pris plus abonnementsprisen, kr. 8.50, altså ialtkr. 15.50

i Danmark, $3.00 i udlandet, frit tilsendt.

Bøgerne kan leveres i farverne brun, rød, bordeaux, blå, grøn eller sort.

Husk at anføre, hvilken farve der ønskes. Hvis intet andet anføres, leveres

brun indbinding.

Betalingen bedes venligst indsendt samtidig med bestillingen til

CHURCH OF JESUS CHRIST OF LATTER-DAY SAINTS, Priorvej 12, Kø-

benhavn F., i Danmark postgirokonto nr. 333.38.
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I iiaiiedens !^PØRGI^1IÅL.

o
Af Joseph Fielding Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd.

Ægteskab i evigheden

Spørgsmål:

Der findes, hvad vi kan kalde en uskreven lov, i verden, at en kvin-

de ikke kan søge sig en ledsager i ægteskabet, men må vente, til der

kommer en mand til hende og frier til hende og vinder hende. Hvis

en kvinde viser nogen tilbøjelighed til at tage initiativet, ser man
truende på hende, som om hun begår en upassende handling. Resul-

tatet er, at mange af vore gode unge kvinder er dømt til at gå alene

gennem livet. Skriften lærer os, »at manden er intet uden kvinden, og

kvinden er intet uden manden, i Herren.« Kirken lærer, at ægteskabet er

for evigheden, og uden det kan der ikke blive nogen ophøjelse. Skal

da disse kvinder, som går alene gennem livet, blive ved med at være
alene uden ophøjelse, som engle i himlen for at tjene dem, der har

været mere heldige? Denne tanke foruroliger mange af os.

Svar:

I Kirtland Tempel gav Herren den 21. januar 1836 Profeten Joseph

Smith følgende syn: »Himlene åbnedes for os, og jeg så Guds celestiale

rige og dets herlighed, om jeg var i legemet eller ude af legemet kan

jeg ikke sige. Jeg så den ports ophøjede skønhed, hvorigennem arvin-

gerne til det rige vil gå, og den var «om kredsende ildflammer. Jeg

så også Guds strålende trone, hvorpå Faderen og Sønnen sad. Jeg så

dette riges smukke gader, som så ud til at være brolagt med guld.

Jeg så fader Adam og Abraham og min fader og min moder, min bro-

der Alvin, som længe har været død, og undrede mig over, hvordan

det kunne være, at han havde opnået en arvelod i det rige, da jeg vid-

ste, at han havde forladt dette liv, før Herren havde udstrakt sin

hånd for at indsamle Israel anden gang, og ikke var blevet døbt til

syndernes forladelse.

Således kom Herrens røst til mig og sagde:

Alle, som er døde uden kundskab om dette evangelium, og som ville

have modtaget det, dersom de havde fået lov til at leve, vil blive ar-

vinger til Guds celestiale rige; ligeledes at alle, der fra nu af vil dø

uden kundskab derom, og som ville have modtaget det af hele deres

hjerte, skal blive arvinger til det rige, thi jeg. Herren, vil dømme
alle mennesker efter deres gerninger, efter deres hjertes ønske. Jeg

så også, at alle børn, der dør, før de når ansivarlighedens alder, vil blive

frelst i himlens celestiale rige.« (Profeten Joseph Smiths lærdomme,

side 125—120).
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I henhold til Herrens åbenbarede ord, der er baseret på gengivelsen

af de nøgler, Elias havde, går vi i dag i templerne og udfører alle de

stedfortrædende ordinancer, der kræves til ophøjelse for de døde, der

døde uden at have fået lejlighed til at modtage evangeliet, medens de

levede på jorden. PIvis dette privilegium er tilstået os, at arbejde som
stedfortræder for de døde, som levede i fordums tider, vil Herren

sikkert ikke berøve dem det, som nu lever og som er mindre
heldige, og som uden egen skyld ikke modtager de store velsignelser,

som ophøjelse, gennem trofasthed, er baseret på og som tilbydes de

døde. Tilfældet Alvin Smith viser det. Han døde før evangeliets gen-

givelse, men efter Moronis komme, og dog så Profeten ham i synet

nyde ophøjelsens velsignelser. Dette syn var et fremtidigt syn, det er

rigtigt, for Profeten så også sin fader og moder der, og de var stadig

levende på jorden på det tidspunkt.

Derfor vil enhver ung kvinde, der bevarer sin dyd og af hele sit

hjerte anerkender alle evangeliets befalinger og ordinancer, ved Her-

rens barmhjertighed og retfærdighed, modtage fylden af det cele-

stiale riges herlighed og ophøjelse. Den store gave, evigt liv, vil blive

givet hende. Denne gave, har Herren beskrevet, skal være en »fykfc og

en fortsættelse af slægten fra evighed til evighed.« Alle ophøjelsens

gaver vil blive hendes, fordi hun har været sand og trofast, og det

der var nægtet hende her, vil blive givet hende herefter. (L. & P.

132:19—24). Herren har sagt: »Se, mit hus er et ordens hus, siger

Herren, og ikke et forvirringens hus.

Kan jeg antage et offer, siger Herren, som ikke er bragt i mit navn?
Eller skal jeg modtage af dine hænder, hvad jeg ikke har forordnet?

Og forordner jeg noget for dig, siger Herren, uden gennem lov,

som jeg og Faderen forordnede det for dig, før verden blev til?

Jeg er Herren, din Gud, og jeg giver dig denne befaling, at ingen

skal komme til Faderen uden gennem mig eller gennem mit ord, som
er min lov, siger Herren, din Gud.
Thi alt, hvad der består, er af mig; og hvad der ikke er af mig,

skal rystes og tilintetgøres«. (L. & P. 132:8—14).

Efter at have forklaret dette fortsætter Herren med at sige, at ægte-

skaber, der er indgået i verden og ikke efter den nye og evige pagt,

må ophøre, når de pågældende parter er døde. For når de er ude af

verden, vil de hverken gifte sig eller blive overgivet til ægteskab.

Derfor kan de, som på anden vis er værdige for Herren og er tilfredse

med et ægteskab efter verdens love, komme ind i hans rige, men i

dette tilfælde kommer de derind for at blive »tjenende ånder«, og de-

res tilstand er fastlagt »fra evighed til evighed«. Dette hentyder natur-

ligvis til dem, som med vilje ignorerer Herrens lov og er tilfredise med
et ægteskab, som kun skal fortsætte, indtil døden skiller dem.

I den store frelsens plan er intet blevet overset. Jesu Kristi evange-

lium er den skønneste ting i verden. Det omfatter hver sjæl, hvis

hjerte er retskaffent, og som flittigt søger ham og ønsker at adlyde
hans love og pagter. Hvis derfor en person af en eller anden grund
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er nægtet det privilegium at efterkomme nogen af pagterne, vil Herren
domme ham eller hende efter hjertets hensigt. Der er tusinder af med-
lemmer af Kirken i fremmede lande, som er gift og har opdraget deres

børn i Kirken, men som er berøvet det privilegium at blive »beseglet«

for tid og evighed. Mange af dem er dode, og deres velsignelser bliver gi-

vet dem ved stedfortræder. Evangeliet er et stedfortrædende værk.

Jesus udførte et stedfortrændende arbejde for os, fordi vi ikke selv

kunne gøre det. På samme måde har han tilstået Kirkens medlemmer,
at de kan handle som stedfortrædere for de døde, som døde uden at

få lejlighed til at udføre arbejdet for sig selv.

Desuden er der tusinder af unge mænd så vel som unge kvinder, som
er gået til åndeverdenen uden lejlighed til disse velsignelser. Mange af

dem har nedlagt deres liv i krigen; mange er døde som unge, og man-
ge er døde som børn. Herren vil ikke glejnme en eneste af dem. De vil

få alle de velsignelser, der hører til ophøjelsen, for dette er retfær-

dighed og barmhjertighed. Så for dem, der lever i Zions stave og i

skyggen af vore templer, hvis de er berøvet velsignelserne i dette liv,

vil de få disse velsignelser i tusindårsriget, for Herren har til den tid

beredt at » fuldbyrde menneskets frelse og dømme alt; og han vil

forløse alt, undtagen det, som han ikke har taget ind i sin magt, når

han har beseglet alt til alle tings ende; og blæsningen af de syv eng-

les basuner er forberedelsen til og fuldendelsen af hans værk «

(L. & P. 77:12).

»Kom hid til mig, alle I, som er trætte og tyngede af byrder, og

jeg vil give jer hvile.

Tag mit åg på jer og lær af mig, thi jeg er sagtmodig og ydmyg af

hjertet; så skal I finde hvile for jeres sjæle.

Thi mit åg er gavnligt, og min byrde let.« (Matt. 11:28—30).

Alma har givet os trøstende ord i sit råd til sin søn Corianton:

v^Jeg siger dig, min søn, at Guds retfærdighed gør genoprettelsespla-

nen nødvendig; thi det er nødvendigt, at alle ting skal bringes tilbage

til deres rette orden. Det er nødvendigt og retfærdigt efter Kristi kraft

og opstandelse, at menneskets sjæl skal genforenes med dets legeme,

og at enhver del af legemet atter skal bringes til sit eget sted.

Og Guds retfærdighed kræver, at menneskene skal dømmes efter de-

res gerninger, og dersom deres gerninger i dette liv og deres hjertes

attrå har været gode, at de da også på den yderste dag skal genindsæt-

tes i det gode.« (Alma 41:2—3).

Joseph Fielding Smith..
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JULEKLOKKERNE
Af Pearl Montgomery.

Pelé/ Duncan blev stående ved katederet, efter at de andre børn var

gået. Han var stadig genert, skønt der nu var gået to måneder af skole-

året. Det var tydeligt, at han ønskede at sige noget.

»Nå, Peter?« sagde jeg i håb om at hjælpe ham på gled.

»Frøken«, sagde han hurtigt og åndeløst, »Synes De, at Lilli-Bel er

et kønt navn?«

»Ja, det synes jeg. Liljer er smukke blomster, og Bel betyder køn.

Er der kommet en lille baby i familien?«

»Nej, det er et æsel. Jeg skal købe ham. Det er ikke hans navn nu.

Han hedder Jack, men jeg vil ha', han skal hedde Lilli-Bel, når han
bli'r min. Jeg sparer penge op af det, jeg tjener ved at gå med aviser,

og jeg har tyve dollars inden jul, så jeg kan få ham at ride på i jule-

ferien. Jeg skal købe ham af hr. Meyer«.

»Ih, Peter, det var da dejligt«. Jeg smilede og så ind i hans blus-

sende ansigt. »Et æsel er en dejlig legekammerat. Vil du ride på ham,
når du skal ud med aviser?«

»Det tror jeg ikke. Jeg kan komme hurtigere afsted på min cykle.

Æsler er sommetider lidt langsomme, og sommetider vil de derhen,

hvor man ikke skal. Nå, jeg må vist afsted nu«, sagde han; nu havde
han fået fortalt sin søde hemmelighed.

Jeg sad lidt og grundede over Peter og hans brødre og søstre, børn
af en upraktisk fader, der tit var arbejdsløs, og en lille forslidt moder.

Hun og Peter var langt de bedste i den familie , mere følsomme
sjæle, og derfor ogsånetlere til at blive såret, og jeg ønskede ikke, at

Peter skulle lide ondt.

Jeg huskede det skamfulde udtryk i hans øjne, da han ikke havde
penge til de unges Røde Kors i skolen, efter at han stolt havde lovet

at være med. Hans fader havde taget penge fra hans avisregnskab til

at købe mad for, da han igen selv var arbejdsløs. Jeg håbede, at det ikke

skulle ske igen, og dog, tænkte jeg, var det sikkert ikke den mest spar-

sommelige måde i verden at bruge tyve dollars på, når familien var i

så stor nød. Jeg kunne ikke tænke mig noget de mindre trængte til

end et æsel. Måske kunne en del af pengene bruges til en varm sweater

til Peter, eller til sko med gode såler i stedet for dem, han havde på
i skolen, og som umuligt kunne holde hans fødder tørre, når det reg-

nede. Det var øjensynligt kun gået op for Peter, at Lilli-Bel var et

helt passende navn for et loddent lille dyr. Måske ville det lille æsel
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med det blomstrende navn blive hvide hyacinter til at nære hans sjæl!

Da jeg den samme eftermiddag fulgtes hjem med en anden lærerin-

de, fortalte jeg hende om Lilli-Bel. »Hr. Meyer har ingen børn, vel?«

spurgte jeg.

?Nej, han har aldrig haft nogen«, svarede hun. »Men fru Meyer havde
born af et tidligere ægteskab og også børnebørn. Hendes datter døde,

og den lille dattersøn kom til at bo hos dem. Jeg tror nok, at hr. Meyer
blev meget stolt af ham. Det var til ham, han købte æslet. Men da hans
kone døde, tog hendes slægtninge barnet fra ham«.

^>Det var altså derfor, han blev bitter på verden«. Jeg grublede. »Han
er hård i sin forretning, og det var grusomt at standse leveringen til

gamle fru Larsen«,

»Han er en svær mand at forstå«, sagde hun, og vi lod sagen falde.

Kort tid efter så jeg, da jeg kom forbi lossepladsen, Peter samle

stumper af sammenfiltret ståltråd, og smilede ved at tænke på, hvor
mærkelige og tilsyneladende værdiløse ting en dreng holder af.

Nogle dage senere kaldte jeg på Peter efter skoletid. »Peter, jeg skal

forbi jer. Skal vi følges ad?«
Åh, ja, det ville han gerne. Da vi nærmede os hans hjem, sagde Pe-

ter med slet skjult stolthed: »Frøken, jeg har fået Lilli-Bels indheg-

ning næsten færdig. Vil De gerne se den?«

»Ja, det kan du tro, jeg vil«, sagde jeg. Jeg gik med ham, og der stod

eller rettere sagt lænede sig op ad et lillebitte gammelt skur resultatet

af to dages arbejde. Et stykke bølgeblik, en gammel jernbaneskinne,

et stykke af en gammel tagrende, og grene, der stod i alle vinkler, ud-

gjorde stolperne. De var sat sammen med gammelt rustent ståltråd.

En gammel bøtte var vandtrug, og det vaklevorne gamle skur kunne
give skygge om sommeren og yde ly for den værste regn om vinteren.

Hvad mere kunne et æsel forlange i Syd-Californien?

»Kan De se bomarken dei'ovre?« spurgte Peter. »Hr. Wilson sagde,

jeg kunne binde Lilli-Bel derovre, så han kan græsse. Og jeg vil tage

ham med langs vejen, så kan han æde græs der, og han kan også lide

roetoppe og gulerodstoppe. Jeg kan finde masser af ting, han kan æde«.

Måske kan han det, tænkte jeg, idet jeg huskede det æsel mine børn

havde engang, og som åd alt, deriblandt mine præmieroser, medens
den gik i pasgang ned ad kørevejen trods svingen med pisken og råb

fra børnene.

Peters moder så os fra vinduet og kom ud. Hun lagde hånden på

min arm, medens hun bønfaldende sagde: »Det synes en frygtelig

bunke penge at bruge, når Peter trænger til så mange andre ting. Han
har undværet disse ting og arbejdet så hårdt for at skaffe pengene,

fordi han ønskede dette æsel mere, end han nogensinde har ønsket sig

noget andet. Der er vel ikke andet at gøre end lade ham få det«.

En dag gik jeg, efter indtrængende indbydelse fra Peter, med ham
hen for at se den uforlignelige Lilli-Bel. Han stod ubevægelig på en

mark, men på en fløjten kom han langsomt hen til os med en lille ko-
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bjælde ringlende om halsen. Han begyndte at snappe efter Peters hånd

og hans bukselommer og trak tilsidst en gulerod op af hans lomme.

Han gumlede velbehageligt på den, medens drengen fortalte mig om
dens fortrin, som jeg hidtil ikke kendte. Det var tydeligt, at Peter el-

skede dette lådne lille bæst, og til gengæld havde Lilli-Bel nogen hen-

givenhed for ham. I det mindste så længe der kunne ventes en lille

bid nu og da!

Da vi gik, strakte Lilli-Bel sit hoved ifrem og skrydede i protest

»Ay-ay-ay-ay«.

»Han er ensom uden os«, sagde Peter, og det så ud til det, i hvert

fald til han fik en gulerod til.

Eftersom juleferien nærmede sig, glemte jeg Lilli-Bel under de travle

juleforberedelser. Luften var fuld af sød granduft og lyden af små
hemmeligheder. Den sidste skoledag lagde jeg mærke til Peters be-

drøvede ansigt i modsætning til de andre børns glade ansigter. Da
skolen var forbi, bad jeg ham vente. »Skal du snart have Lilli-Bell?«

spurgte jeg. To uvillige tårer rullede ned ad drengens ansigt.

->Nej«, sagde han. »Jeg kan ikke få ham foreløbig, og måske slet

ikke«.

»Jeg troede, du ville kunne have pengene nu«, svarede jeg tøvende

for at sondere terrænet, men jeg kunne se, at der var noget galt.

»Forstår De, min cykle gik i stykker, og jeg måtte bruge nogle af

pengene til at få den lavet. Jeg er nødt til at have den til min avistur,

Hr. Meyer sagde, han ville ikke vente ret meget længere, og måske
ville han sælge Lilli-Bel til en anden og give mig mine penge tilbage«.

»Spurgte du ham, om han ville stole på dig, indtil du kunne betale

resten?«

»Ja, og han sagde, at fattige folk skulle ikke købe noget, før de havde
pengene«.

Skulle ikke. Skulle ikke. Jeg har aldrig kunnet lide de ord.

»Hvor meget var det?«

»Seks dollars«.

Åh, den gamle gniepind, den elendige gamle skryder, tænkte jeg.

Han havde så mange penge, at han kunne brænde dem. Jeg kunne lide

at give ham et chok. Peters sorg pinte mig, og fordi jeg altid stikker

næsen i andres ting, fandt jeg mig selv kørende langsomt forbi hr.

Meyers hus den næste dag, medens jeg kiggede efter ham selv. Gan-
ske rigtigt, der kom han. Jeg ventede.

»God morgen, hr. Meyer. Sikke dejligt vejr i dag«.

»Ikke så dårligt«, indrømmede han surt, som om han meget hellere

ville have, at det havde været dårligt vejr.

»Deres have ser dejlig ud«, sagde jeg. »Jeg har aldrig set en bedre
frugthave«. Han kastede et mistænksomt blik på mig.

»Ikke så dårlig«, sagde han igen og begyndte at gå henimod huset.

Åh, hvor var alle de diplomatiske sætninger, jeg havde forberedt? Han
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måtte ikke gå. Jeg onskede at tale med ham, men han var ved at gå.

Jeg måtte skynde mig. Jeg kastede diplomatiet overbord.

»Hr. Meyer, da De var dreng, var der så ikke noget. De ønskede så

frygteligt, at det f3'ldte hele Deres liv, og så viste det sig, at De ikke

kunne få det?«

Han så forbavset på mig, og så, medens jeg så på ham, forsvandt

de furede linier i hans ansigt langsomt, og et tankefuldt, spekulativt

blik kom i stedet, medens han sogte tilbage i sin hukommelse.
»Jo, det gjorde jeg«, sagde han langsomt efter en stund. »Jo, det

gjorde jeg«. Han stod tavs et øjeblik, så sagde han: »Det var et

par sko«.

»Et par sko!« udbrød jeg.

»Ja, et par sko. Drengene i vor landsbyskole gik barfodede om som-
meren, selv i søndagsskole. Vi gik ud af 8. klasse og skulle ikke gå

videre i gymnasiet, som lå adskillige mil borte. Men jeg håbede at

gå videre. Jeg ville selv tjene til det. Nå, drengene dér havde sko på,

og jeg ønskede særligt at få et par, fordi vi efter eksamen var invite-

ret til et selskab hos en af pigerne. Jeg ja, jeg tror, jeg var lidt

forelsket i den pige, og hun bad mig om at gå i spidsen med hende til

indled ningsmarchcn.

Naturligvis måtte jeg have mig et par sko, og til at begynde med gik

det også meget godt. Far lod os altid arbejde for vort tøj, og jeg reg-

nede med at tjene nok, men jeg kunne ikke«. Han ventede lidt

igen, medens han vendte og drejede tingene i sin hukommelse, og så

sagde han trodsigt: »Det er helt i orden, at børn selv skal tjene til

deres tøj«.

»Naturligvis«, samtykkede jeg, »hvis de kan«.

»Det var nemlig det«, tilstod han. »Jeg kom tilskade med min hånd...

slemt... min højre hånd, og jeg kunne ikke arbejde«.

»Men Deres fader gav Dem sikkert pengene på forskud?«

»Nej, det gjorde han ikke. Han sagde, vi måtte lære jo for, jo

bedre at leve af det, vi havde og ikke komme i gæld«.

Hr. Meyer sagde ikke mere, men jeg ville gerne vide, om han kom
med til det selskab alligevel, så efter en stund spurgte jeg: »Kom De
så med til det selskab?«

»Nej«, svarede han barsk. »Heller ikke i gymnasiet. Jeg kom i lære.

Og jeg holdt op med at tro, at jeg skulle skabe mig en fremtid gennem
gymnasiet Det tog lang tid, før min hånd blev rask, men jeg har tjent,

hvad jeg skulle, lige siden, og jeg har aldrig skyldt nogen noget«.

Der var lidt stille, og så sagde jeg: »Jeg ville ønske. De kunne have

fået de sko«. Og derefter: »Jeg må gå«. Men jeg gik ikke. Jeg var kom-
met, vred og kampberedt, og parat til at kæmpe for Peter, og hr.

Meyer havde fortalt mig denne rørende historie, og nu følte jeg med-
ynk for ham. Jeg vidste ikke, hvordan jeg skulle spørge om Lilli-Bel.

Medens jeg grundede over dette, stillede hr. Meyer pludseligt et

spørgsmål: »Hvordan kan det være. De spurgte, om jeg nogensinde

havde ønsket noget så inderligt?«, og jeg greb chancen.
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»Fordi netop nu er der en lille dreng, der ønsker noget lige så me-
get, som De ønskede skoene. Han har sparet sammen til det i lang

tid, og han har arbejdet for det altfor hårdt. Det er ikke hans

skyld, at hans cykle gik i stykker, og han måtte bruge de penge, som
han skulle betale for Deres æsel. Nu vil det tage nogen tid, før han
kan spare nok sammen til at kunne betale det sidste.«

Så længe jeg kunne se ham i vindspejlet, stod hr. Meyer stille ved

havelågen.

Den næste eftermiddag, medens jeg stod og pakkede pakker ind,

hørte jeg pludselig en lille ringlende Ij^d, først svagt og så stærkere

efterhånden som den kom nærmere. Jeg så ud af vinduet, og jeg tror,

jeg aldrig har set et gladere ansigt end Peters, som han sad der over-

skrævs på sin elskede Lilli-Bel.

»Frøken, frøken,« råbte han jublende: »Hr. Meyer sagde, jeg kunne
lage Lilli-Bel og betale det sidste senere. Og han gav mig dette splin-

ternye reb til at binde ham med. Og desuden sagde han, at han ville

give mig et par nye sko! Det har slet ikke noget at gøre med Lilli-

Bel han ville bare gerne give mig et par nye sko!«

Her standsede Peter for at få vejret og fortsatte så: »Og min moder
siger, at når nogen gør noget godt for os, så må vi gøre noget godt for

dem, og derfor har vi bedt hr. Meyer til julemiddag. Og, frøken, han
så ud til at være meget glad for at komme.«
Medens Lilli-Bels klokke blev svagere nede i gaden, hørte jeg alle

juleklokkerne ringe glade i mit hjerte. Jeg vidste, at de ringede i Pe-

ters hjerte, og også i hr. Meyers, og jeg er sikker på, at han for første

gang hørte og forstod englenes strålende sang »og på jorden

fred, og i mennesker velbehag.«

^uds ord /ER MORHOJ^S BOG
Af Jakob Jensen, København,

(Fortsat) .

Joseph Smith skriver således: »Nogle få dage efter, at jeg havde
haft dette syn, var jeg tilfældigvis i selskab med en metodistpræst,

som havde taget livlig del i den omtalte religiøse vækkelse; og da vi

talte med hinanden om religion, fik jeg lejlighed til at tale med ham
om det syn, jeg havde haft. Men hvor forbavset blev jeg ikke over hans
opførsel; han optog ikke blot min beretning ligegyldigt, men han be-

handlede den endog med stor foragt og sagde, at det altsammen kom
fra djævelen, og at sådant noget som syner og åbenbaringer ikke fandt

sted i disse dage, da alt sådant var ophørt med apostlene, og at så-

danne ting ikke ville ske mere.«
Men Joseph Smith havde fået et syn, havde set to personer stå for

sig i en lyssøjle, og den ene havde peget på den anden og sagt: »Denne
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er min Søn, den elskelige, hør ham«, og da havde han sagt til ham:
»Du skal ikke slutte dig til nogen af dem, thi det er menneskebud, de

har alle mere eller mindre af gudsfrygt, men de har ikke min vel-

signelse.«

Lad os se på det, tænk rigtigt over det; hvorfor kom vor Frelser

her til jorden? Kom han for at oplose loven? Nej, han siger selv: Jeg er

ikke kommet for at oplose loven, men for at fuldkommengøre alt, hvad
ret er, og han viste os vejen, og er Gud ikke den samme i dag, i går

og til evig tid? Jo, vor evige Fader er den samme, han har bestemt

ikke forandret sig, han er og bliver den samme til evig tid. Han kan
gøre den til en profet, der er værdig dertil; vi iser, hvordan han kal-

der profeterne: Moses kaldte han til en Gud mellem Gud selv og kong
Farao, og Aron skulle være hans profet, det læser vi i 2. Mosebog 7:

1-—2. »Da sagde Herren til Moses: Se, jeg gor dig til Gud for Farao,

men din broder Aron skal være din profet.«

Jeg ved godt, at der er mange trossamfund, som mener, at vi i denne
tid ikke har brug for Det gamle Testamente, men vi kan ikke und-

være noget, hverken Det gamle eller Det nye Testamente. Hvordan
med Johannes Døberen; vi læser om ham i Lukas 1:5—20 og 57—80:

»På den tid, da Herodes var konge i Jødeland, levede der en præst

ved navn Zakarias, som hørte til Abias skifie; hans hustru var af

Arons døtre, og hendes navn var Elisabeth. De var begge retfærdige

for Gud og levede ulasteligt efter alle Herrens bud og forskrifter. Men
de var barnløse, thi Elisabeth var ufrugtbar; og de var begge højt

oppe i årene.

Engang, mens han gjorde præstetjeneste for Gud, idet turen var

kommet til hans skifte, skete det ved den sædvanlige lodtrækning

mellem præsterne, at det tilfaldt ham at gå ind i Herrens tempel og

bringe røgelsesofferet. Og hele folkemamgden stod udenfor og bad,

mens ofringen fandt sted.

Da viste en Herrens engel sig for ham, stående ved højre side af

røgelsesalteret. Og da Zakarias så ham, blev han forfærdet og grebet

af frygt. Men engelen sagde til ham: »Frygt ikke, Zakarias! thi din

bøn er hørt, og din hustru Elisabeth skal føde dig en søn, og ham
skal du give navnet Johannes. Han skal blive dig til glæde og fryd,

og mange skal glædes over hans fødsel; thi han skal blive stor i Her-

rens øjne. Vin og stærk drik må han ikke drikke, og allerede fra mo-
ders liv skal han være fyldt af Helligånden, og mange af Lsraels

børn skal han omvende til Herren, deres Gud. Selv skal han gå frem

i Elias' ånd og kraft for at vende fædrenes hjerter til børnene og de

genstridige til retfærdiges sind, så han kan berede Herren et vel-

skikket folk.«

Zakarias sagde til engelen: »Hvordan skal jeg få vished om dette?

Jeg er jo gammel, og min hustru er højt oppe i årene.«

Da svarede engelen og sagde til ham: »Jeg er Gabriel, som står

for Guds åsyn, og jeg er sendt hid for at tale til dig og bringe dig dette

glædesbudskab. Og se, du skal blive stum og ikke kunne tale før den
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dag, da dette sker, fordi du ikke troede mine ord, som dog skal gå i

opfyldelse, når deres tid er inde.««

Og han var stum, til barnet skulle omskæres og have navn. Mændene,
der udførte denne handling, spurgte ora navnet; moderen sagde Jo-

hannes, de mente det var forkert, da ingen i familien hed Johannes.

Zakarias skrev navnet Johannes, og straks fik han sit mæle igen, så

han kunne tale. Johannes voksede til og opholdt sig i ørkenen, indtil

han fremstillede sig for Israel,

Fra vers 26 læser vi, at engelen Gabriel kom til Jomfru Maria og
forkyndte hende, at hun skulle føde en søn og give ham navnet Jesus;

men Jomfru Maria sagde, at hun jo kun var trolovet med en ved navn
Josef af Davids hus, men engelen sagde til hende: »Helligånden skal

komme over dig, og den Højestes kraft skal overskygge dig; derfor

skal også det, som fødes, kaldes helligt. Guds Søn,«

Jeg har taget dette med, fordi der var en mand, der sagde: Vi har

Herren, så har vi nok, og vi har ikke brug for Mormons Bog eller

profeter og heller ikke Det gamle Testamente. Men jeg siger, vi har

ikke for meget, vi kan ikke undvære noget. Frelseren kom af Davids

slægt, og den kan vi føre tilbage til Abraham, ja, lige til Adam, og jeg

siger, mine venner og læsere, det varer nok ikke så længe, før vi må
føle, at Gud ikke vil finde sig i al den ugudelighed, lad os se, om han
ikke har magt.

Jeg går videre med Joseph Smith. Han skriver: »Jeg fortsatte med
at udføre mit daglige arbejde indtil den 21. september 1823. I al den

tid måtte jeg udstå forfølgelser af alle slags mennesker, både religiøse

og ikke-religiøse, fordi jeg blev ved med at påstå, at jeg havde set et

syn.« Han bad til Gud om hjælp, så han kunne holde ud. »Medens jeg

således var i fa-rd med at påkalde Gud, så jeg et lyse vise sig i værel-

set, hvilket lys blev stærkere og stærkere, indtil værelset var mere
oplyst end midt på dagen, og snart viste en person sig ved siden af

min seng, stående i luften, thi hans fødder rørte ikke ved gulvet. Han
var iført en løst hængende kjortel, der var skinnende hvid. Den var

hvidere end noget andet, jeg nogensinde havde set på jorden; jeg

tror heller ikke, at noget jordisk kunne gøres så overordentligt hvidt

og skinnende Han kaldte mig ved navn og sagde til mig, at han
var en budbærer, sendt til mig af Gud, og at hans navn var Moroni,

at Gud havde et værk for mig at udføre, og at mit navn skulle nævnes
for godt og ondt blandt alle nationer, slægter og tungemål, eller at

det skulle nævnes for godt og ondt blandt alle folk.«

(Fortsættes).
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KIRKENS LITTERATUR
Søger ° Lærdom ved Læsning og ved Tro

^'en bedste julegai'e

er en af Kirkens bøger eller et abonnement på STJERNEN

PRISLISTE

MORMONS BOG k

MORMONS BOG, bibelpapir, guldsnif )

LÆRE OG PAGTER

DEN KOSTELIGE PERLE :

BIBEL-CITATER

TROSARTIKLERNE, stiff bind

TROSARTIKLERNE, blødt bind )

PROFETEN JOSEPH SMITHS LÆRDOMME, stiff bind .

PROFETEN JOSEPH SMITHS LÆRDOMME, blødt bind =

HVEM ER MORMONERNE? >

NY SANGBOG

SØNDAGSSKOLE-SANGBOG

STJERNEN, årsabonnement (i udlandet $2.00)

5.00

17.00

6.50

2.00

2.50

8.50

9.00

7.00

7.50

3.00

10.00

1.00

8.50

Ovenstående bøger kan bestilles på missionskonforet ved indsendelse

af beløbet på postgirokonto 333.38, CHURCH OF JESUS CHRIST OF

LATTER-DAY SAINTS, Priorvej 12, København F.

Husk på talonen af anføre, hvad De ønsker.
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DISTRIKTSKONFERENCERNE
er fastsat til følgende tider:

1958

Distriktskonference nr. 1

Aalborg distrikt 11. og 12. januar,

Odense distrikt 18. og 19. januar.

Esbjerg distrikt 25. og 26. januar.

Aarhus distrikt 1. og 2. februar.

København distrikt 8. og 9. februar.

Distriktskonference nr. 2

Aalborg distrikt 29 og 30. marts.

Odense distrikt 5. og 6. april.

Esbjerg distrikt 12. og 13. april.

Aarhus distrikt 19. og 20. april.

København distrikt 26. og 27. april.

Distriktskonference nr. 3

Aalborg distrikt 30. og 31. august.

Odense distrikt 6. og 7. september.

Esbjerg distrikt 13. og 14. september.

Aarhus distrikt 20. og 21. september.

København distrikt 27. og 28. september.

Distriktskonference nr. 4

Aalborg distrikt 25. og 26. oktober.

Odense distrikt 1. og 2. november.

Esbjerg distrikt 8. og 9. november.

Aarhus distrikt 15. og 16. november.

København distrikt 22. og 23. november.

/ »cJijet'uen« ønsker sine læsere en rtgitg \

glæaeltg jul og ei goai og felsignel n^iarl
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Referater fra

I r fDiisTRiKTs- konjerence nt\ ^

Aalborg, 26. og 27. oktober 1957.

Konferencen i Aalborg indledtes lørdag aften med en koncert, hvor

distriktspræsidenten, ældste Tagg B. Hundrup, bød velkommen. Ef-

ter åbningssangen »O, sig, hvad er sandhed?« og bøn ved broder Axel

Sørensen sang Aalborg grens sangkor under ledelse af ældste Paul P.

Christensen et meget fint program, hvoraf særlig kan fremhæves »O,

min Fader« med solo-parti ved en af Kirkens trofaste venner, fru

Trine Munkholm, og slutningssangen »Hellighed«. Imellem korets

sange hørte vi en pianosolo ved søster Gertrude Karstenskov, en mis-

sionær-kvartet, en duet ved Jytte Petersen og Tove Andreassen, en

solo ved ældste George A, Mickeisen samt en duet ved ældsternc Char-

les Broberg og George A. Mickeisen. Endvidere hørte vi en tale ved

missionspræsident Holger P. Petersen. Ældste Richard S. Ray var

organist og akkompagnatør til hele aftenens program. Tilstede 124.

Umiddelbart efter koncerten overværede 120 Kvindelig hjælpefor-

enings bazar; denne bazar var særlig vellykket, idet hver eneste des-

sert og hvert eneste stykke håndarbejde, som var tilberedt til denne
fest, blev solgt.

Søndag morgen afholdtes Kvindelig hjælpeforenings møde under

ledelse af søster Ora H Petersen. Vi hørte taler over L. & P. 130:19

og L. & P. 82:10, henholdsvis ved søster Astrid Jensen og søster Ella

Bjerregaard, endvidere tale af søster Ora H. Petersen og af ældste

Craig Kimball som repræsentant for præstedømmet. Imellem talerne

var der forskellige sang- og musiknumre. Tilstede 34.

Samtidig afholdtes præstedømsmøde, der var delt i tre afdelinger:

Melkisedekske præstedømme under ledelse af 1. rådgiver i missions-

præsidentskabet, præsident Torkil Dressø; aronske præstedømme un-

der 21 år under ledelse af grenspræsident, ældste Allen R. King, samt

aronske præstedømme over 21 år under ledelse af missionspræsident

Holger P .Petersen. Der var ialt 47 tilstede, som alle fik et rigt ud-

bytte af at være sammen for yderligere at lære velsignelsen og plig-

terne ved at holde Guds præstedømme her på jorden.

Søndagsskolen var et meget opbyggende mode, som var vel forbe-

redt af de forskellige deltagere fra Skive, Frederikshavn, Hjørring og

Aalborg grene. Missionspræsident Holger P. Petersen gav en udmær-
ket demonstration af, hvorledes en historie kan bilve forandret, idet
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han viste en søster et billede, som hun derefter skulle fortælle om
til en anden søster o. s. v. indtil fem led. Alle i forsamlingen fulgte

spændt udfaldet, hver gang en ny søster blev sendt ind fra et til-

stødende lokale, og som ventet begyndte skildringen af billedet at for-

andre sig ved den tredje forklaring, og da vi nåede den femte, var

der ingen lighed med forklaringen, som den første gav. »Sladder be-

gynder med, at man hører en forklaring, og når man fortæller den

videre, bliver der altid forandret noget ved historien. Lad os holde

os fra at blive skyld i misforståelser«, var præsident Petersens af-

sluttende bemærkninger. — Tilstede 123,

Om eftermiddagen afholdtes funktionærmøde, der var godt besøgt

fra alle grene. Der var ialt 71 tilstede. Ældste Lee K. Christensen og

ældste Craig Kimball gav en forklaring til et selv-vurderings-skema,

som vi alle kan bruge til bedømmelse af, hvor effektive vi er til at

undervise en klasse, holde en tale og have en god indflydelse på vore

medmennesker. Der er jo ingen, som er så ærlig som een selv.

Konferencens hovedmøde afholdtes søndag kl. 19. Efter indled-

ningssangen »Kom, kom Guds folk« og bøn ved broder Frode Madsen
blev Kirkens autoriteter opretholdt ved præsident Torkil Dressø.

Efter en kort tale af distriktspræsident Tagg B. Hundrup hørte vi

fra præsident Torkil Dressø, som fortalte om de forhold, der eksiste-

rede, da Mormons Bog fremkom, og hvilke krav, der ville blive stillet

et menneske i dag for at skrive en lignende bog. Ja, det ville være
umuligt. Efter en solo ved ældste John J. Poulsen hørte vi fra mis-

sionspræsident Holger P. Petersen, der overbragte en hilsen fra 2.

rådgiver i missionspræsidentskabet, præsident Lynn M. Hansen, som
var forhindret i at være tilstede på grund af sygdom. »Lad os holde

fast ved vort vidnesbyrd, ligesom Oliver Cowdery, Martin Harris og

David Whitmer gjorde, til trods for personlige uenigheder med nogle

af Kirkens medlemmer samt en hel del forfølgelse af folk uden for

Kirken« var den opfordring, som vi vil huske præsident Petersen

gav os.

Efter slutningssangen »Guds Ånd som en ild« sluttede broder An-

ton Falden denne dejlige konference med bøn.

På grund af sygdom var der mange medlemmer og venner, som
ikke kunne være tilstede, men vi kan alle se frem til den næste di-

striktskonference.

Alle konferencens møder var under præsidium af missionspræsi-

dent Holger P. Petersen og under ledelse af distriktspræsident Tagg
B. Hundrup. T. B. H.

Odense distrikt, 2. og 3. november:

Konferencen i Odense indledtes med en ganske vidunderlig koncert

lørdag aften kl. 19. Efter at koret havde sunget sin kendingsmelodi

»Led os, oh du vor Jehova« og der var åbnet med bøn, sang koret man
ge dejlige sange, afvekslende med damekor, herrekor, dobbelttrio, so-
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losang og klaversoli. Koret blev ledet af søster Lilli Christoffersen, og

man kan i sandhed sige, at Guds Ånd var tilstede; det var så smukt,

at hvert eneste kormedlem ønskede at prædike evangeliet gennem san-

gen og prøvede at takke vor himmelske Fader. — Der var 155 tilstede,

hvad der var meget fint besøgt.

Efter koncerten blev der afholdt en god og vellykket bazar i Kvin-

delig hjælpeforening. Der var mange fine håndarbejder, som søstrene

havde lavet, og salget gik fint; en del forfriskninger var også tilberedt

af søstrene, også her var godt besøgt.

Konferencen fortsattes søndag morgen med præstedømmets møde,
hvor der var 40 brødre tilstede. Samtidig afholdtes Kvindelig hjælpe-

forenings møde under ledelse af søster Ora H. Petersen.

Kl. 10,30 afholdtes søndagsskole, hvor børn og voksne fra de for-

skellige grene i distriktet viste, hvad de havde lært i søndagsskolen i

den forløbne tid. Tilstede 127.

Om eftermiddagen afholdtes funktionærmøde, hvor funktionærerne

i de forskellige organisationer modtog instruktioner fra de respektive

hovedbestyrelser. Tilstede 38.

Kl. 18,30 afholdtes konferencens afsluttende møde med taler af 1.

rådgiver i missionspræsidentskabet, præsident Torkil Dressø, og mis-

sionspræsident Holger P. Petersen. Tilstede 142.

Alle konferencens moder var under præsidium af missionspræsident

Holger P. Petersen og under ledelse af distriktspræsident Erik An-

dersen. V. J.
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Esbjerg distrikt, 9. og 10. november:

Konferencen begyndte med en vellykket koncert om lørdagen, og

det slog også til, at en god koncert efterfølges af en god konference.

Udtalelser efter koncerten lød på, at det var den bedste koncert i

Esbjerg i mange år.

Efter koncerten var der bazar med håndarbejder og forfriskninger,

og der var god afsætning på begge dele.

Pæstedømsmødet kl. 9 søndag var godt besøgt og vi fik gode in-

struktioner af missionspræsidenten og 1. rådgiver i missionspræsi-

dentskabet, præsident Torkil Dressø. Tilstede var 34.

Samtidig var der Kvindelig hjælpeforenings møde, hvor søster Ora

H. Petersen og søster Sara Dressø gav instruktioner.

Søndagsskolen havde forberedt et udmærket program. Vi så en de-

monstration af en sidste dages helligs familie ved broder og søster

Aage Hansen med deres to dejlige drenge, hvoraf den yngste, Lars, er

det førstefødte barn i pagten i den danske mission. — Vi hørte taler

over emnet: Lydighed mod evangeliets love og ordinancer, afvekslende

med sange af børnene og en violinsolo af Søren Buur. — Så talte præ-

sident Dressø, dels til børnene, en historie om gæs, der blev fulde af

noget vin. der var kasseret, og som blev plukket levende, og med den
moral, at vi ikke skulle drikke, så vi blev fulde og måske også blev

plukket. Også de voksne fik noget at tænke på af præsident Dressø. —
Til slut foretog missionspræsident Holger P. Petersen en demonstra-

tion af, hvordan noget, som fortælles, kan blive til en helt anden hi-

storie ved blot at fortælles fem gange fra den ene til den anden,

noget i retning af: Det er ganske vist

Alt i alt en dejlig søndagsskole med en god ånd tilstede. — Tilstede

var 81.

Om eftermiddagen var der dåbsmøde, hvor to nye søstre blev med-
lemmer af Kirken. — Senere var der instruktionsmøde for Primary,
og derefter for de øvrige organisationer ved deres hovedbestyrelser,

ældste Lee Christensen og ældste Craig Kimball.

Aftenmødet begyndte kl. 19. — Blev åbnet med bøn af ældste Allen

Mickeisen, hvorefter autoriteterne blev opretholdt af præsident Dressø.

Efter en sang af koret talte tidligere distriktspræsident i Esbjerg di-

strikt, ældste Gerald Jensen, som vi havde den glæde at have på be-

søg fra Tyskland, hvor han er soldat. Dernæst taler af distriktspræ-

sidenten og præsident Dressø samt af missionspræsident Holger P.

Petersen. — Slutningsbøn af broder Frank Sørensen. Tilstede 71.

Vi havde en dejlig aften og en god konference i det hele taget og
beklagede, at vore søskende fra Varde, Aabenraa og måske også Søn-
derborg var syge, så de ikke kunne deltage.

Alle konferencens moder var under præsidium af missionspræsi-

dent Holger P. Petersen og under ledelse af distriktspræsident Ejnar
Nielsen. E. N.
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J.RA M ISSIONSSEKRETÆREN

Tiende-opgørelse

Ved slutningen af hvert år har Kirkens medlemmer det privilegimn

at kunne kontrollere hos grenspræsidenten, hvor meget de har betalt

i tiende i løbet af året. Grunden til dette er, at mange medlemmer får

deres Ion på forskellige tidspunkter året igennem, og hvis de ikke har

betalt tiende hver måned, må de gøre det inden årets slutning.

Alle medlemmer i Danmark, der ønsker, at deres tiende (og evt.

fasteoffer o.s.v.) skal medregnes til dette års regnskab, må ordne det

inden den 15. december 1957.

Den største gave

Hver dag læser vi i aviserne eller hører i radioen om de sidste

videnskabelige opfindelser og om de mange gaver, videnskaben har

givet verden, bl. a. ny medicin, maskiner af alle slags, ja selv endog
forbløffende rum-vidundere som »Sputnik«. Vi har også hørt og læst

om de mange gaver, som kunstnere, forfattere og komponister har gi-

vet verden. Men hvor mange tænker på, at den største gave, som ver-

den nogensinde har modtaget, var et lille barn, som for mange, mange
år siden blev født i den lille by Bethlehem. Hans navn var Jesus Kri-

stus, Guds Søn.

Jesus Kristus var verdens største videnskabsmand. Han kendte alle

naturens love. Han kendte alle universets love. Han kendte også alle

Guds love.

Jesus Kristus var også den største »Konge«, som nogensinde har le-

vet. Han havde magt over sygdomme, over fristelse, ja selv over livet

og døden selv,

Jesus Kristus var den største lærer, der nogensinde har levet. Han
underviste ved sit eksempel, ved venlige ord, ved tålmodighed og ved

kærlighed. Han lærte folket principper — principper, som, hvis de

bliver holdt, vil bringe dem evigt liv. Han lærte folket at være trofaste

og Ij'dige. Han lærte dem at være ydmyge, fromme og taknemmelige

over alle de velsignelser, de havde modtaget.

Medens Frelseren var her på jorden, gav han folket en gave. Denne
gave var noget særligt — noget varigt. Han gav dem sit evangelium.

Lad os i denne juletid gøre det til noget særligt; lad os huske hvor

velsignede vi er. Lad os huske, at vi som medlemmer af denne Kirke

har modtaget den største gave, som kunne gives til menneskeheden:

det sande Jesu Kristi evangelium!

Ældste Neldon Oborn.

Dagens tanke:

Du ved al(hig, hvad du kan udfore, før du har prøvet.

Franklin Pierce Adams.
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De første tempelvielser I den danske mission

Vi bringer hermed billeder af de to første danske ægtepar, der er

blevet viet i templet i Schweiz.

Øverste billede viser broder Flemming Hall og søster Ellen Ganne-

skov fra København gren, der viedes i templet den 18. juli, og nederste

billede viser broder Ejnar Due Jensen og søster Ruth Konnerup Kri-

stensen fra Hjørring gren, der viedes i templet den 18. oktober.
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iJxvtndeLtg HJÆLPEFOREKIIV«

Nu da julen og julehelligdagene nærmer sig igen, får vi fornj^et vor

tro og vort håb. Det er de ledestjerner, som vi lever efter, for at vort

liv kan betyde mere for os og for vore kære.

Vi må først og fremmest have tro på os selv, og tro på vor himmel-

ske Fader, at han leder og styrer os i vort daglige liv, så vi kan leve

nær til ham og være værdige til hans velsignelser. Vi må tro på ham
og leve så nær til ham, at vi uden for al tvivl ved, at Herren er vor

Gud, og at han gav sin Enbårne Søn, så vi kunne leve igen, og at Je-

sus er Kristus.

Vi må have håb til fremtiden, så vi kan leve hver dag bedre end

den foregående. Forældre håber på deres sønners og døtres velbefin-

dende, missionspræsidenter på missionærernes og de helliges velbe-

findende i deres missionsmark i de forskellge dele af verden, og se-

nior-missionærerne håber på deres junior-kammeraters velbefindende,

og mange bønner opsendes af dem alle. Præsident David O. McKay og

de andre autoriteter i denne store Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages

Hellige ønsker det bedste for os og beder stadig for os.

Hver enkelt håber at give af deres tid og deres talenter på en antage-

lig måde, så de aldrig bliver misforstået, når de ydmj'gt tjener i de-

res kald.

Må vi altid have stærk tro og håb og stræbe efter at tjene vore med-
mennesker, er mit ønske for alle.

De bedste ønsker om en glædelig jul og et velsignet nytår for alle

søskende, missionærer og venner.

Deres hengivne søster Ora H. Petersen.

FREDERICIA: Kvindelig hjælpeforening i Fredericia har afholdt sin

åbningsfest den 8. oktober under præsidium af søster Meta Dybvang.

Til festen var præstedømmet inviteret. Vi samledes om et meget smukt
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pyntet bord; søster Eriksen havde pyntet det i alle efterårets skønne

farver. Broder Liljengren åbnede med bøn og velsignede maden. Der

serveredes flutes med pålæg og forskellig slags kage, dertil orangeade

og hybensaft. Efter spisningen underholdt broder Bert Sams med en

Storm P.-historie, ældsterne Hintze og Brothersen sang en amerikansk

sang, og søster Nunne Rasmussen spillede Plaisir d'Amour. Derefter

talte søster Liljengren om Kvindelig hjælpeforening, broder Liljen-

gren takkede på præstedømmets vegne for festen. Til sidst sang vi en

sang, og søster Blønd sluttede med bøn. Vi var 20 søskende og venner

tilstede, der havde tilbragt en vidunderlig aften sammen.

Gensidig uddannelsesforening

Julehøjtiden minder os alle om den store taknemmelighedsgæld vi

står i til hinanden for det gode samarbejde, vi har. Når vi har følt hin-

andens åndelige holdning, er vort eget vidnesbyrd vokset, og vi ved,

at Gud er ved roret og leder sit værk.

Følgende citat stammer fra England fra krigsårene med deres luft-

bombardementer og ødelæggelser:

>Jeg sagde til en mand, som stod ved porten: Giv mig et lys, så jeg

kan træde sikkert ind i det ukendte. Og han svarede: Gå ind i mør-
ket og læg din hånd i Guds hånd. Det vil være bedre for dig end et

lys og sikrere end en kendt vej.«

Sommetider kommer der til det arbejde, vi er kaldet til i G.U.F., skuf-

felser, problemer og tilsyneladende mørke foran os, men hvis vi blot vil

huske, at det er vor Herres værk, og at han står ved roret, og vi sørger

for, at intet nogensinde bygger en skranke mellem os og vor himmel-

ske Fader, vil vi være i stand til at gå fremad i sikkerhed med den vis-

hed, at han leder vejen for dem, som holder sig i stadig kontakt med
ham.

Vi er berettiget til Herrens velsignelser og beskyttelse, hvis vi gør

vor del. Han har sagt: »Jeg, Herren, er forpligtet, når I gør, hvad
jeg siger.« Det er ligeledes sandt, at når vi ikke gør, hvad han siger,

har vi »ingen forjættelse«, men må klare os selv og er overladt til den
ondes anslag. Derfor er det til vort eget bedste at leve nær til vor
Fader i himmelen og stadig søge hans råd gennem bøn. Vor eneste

sikre kurs er at holde os stadig fast ved pligtens sti, holde os i kon-

takt med ham og stole på hans forjættelser.

Ja, dette er Guds værk, det værk som vi har påtaget os. »Søg derfor

ikke at give Herren råd, brødre, men derimod at modtage råd af hans
hånd. Thi se, I ved selv, at han giver råd i visdom og i retfærdighed

og i stor barmhjertighed ved alle sine gerninger.« (Jakobs Bog 4:10).

Må han fortsætte at give Dem glæde og tilfredshed i Deres arbejde

og velsigne Deres anstrengelser med held, således som det tilkende-

gives i vor Kirkes ungdoms liv.

Med de bedste ønsker om en glædelig jul og et godt velsignet nytår

for alle medarbejdere i G.U.F. Hovedbestyrelsen.
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Nadververs for november og december 1957:

Jesus sagde til hende: »Jer/ er opstandelsen og livet: den, som tror på
mig, om han end dor, skal han dog leve. Og den, som lever og tror på
mig, skal aldrig dø«. (Joh. 11:25—26).

Sangen for december måned er: »Milde vår og lyse sommer«, nr.

113 i den nye blå sangbog og nr. 9 i tillægget til den lille brune søn-

dagsskole-sangbog.

Hovedbestyrelsen sender julehilsener til alle medarbejdere i søn-

dagsskolen og Primary i den danske mission, og vi håber De vil være

i stand til at beholde julens ånd i Deres arbejde i hele det kommende
år. Må Gud velsigne Dem alle i Deres ansvarsfulde arbejde med horn

og voksne. Hovedbestyrelsen for søndagsskolen og Primary.

ff.GENEALOGISK Cv'ORE]\Il\G

» De ordinancer, der udføres i templerne, er ophøjelsens ordi-

nancer; de åbner døren for os til en sønlig arv, de åbner døren for

os, så vi kan blive sønner og døtre, medlemmer af Guds familie, i

evigheden. Hvis vi går til templerne med et ærligt hjerte og en anger-

given ånd, og har forberedt os ved personlig retskaffenhed og er

værdige dertil ved at leve på rette måde, da kan vi i disse Herrens
huse modtage den ordinance og de instruktioner, der sætter os i

stand til, hvis vi fortsat er trofaste, til sidst at modtage Faderens fylde.

Tempelordinancerne åbner døren til opnåelsen af al magt og al

visdom og al kundskab. Tempelordinancerne åbner vejen til med-
lemsskab i den Førstefødtes Kirke. De åbner døren til at blive kon-

ger og præster og til at arve alle ting.

Nu er den blotte kendsgerning, at vi modtager ordinancerne, på

ingen måde garanti for, at vi vil modtage disse belønninger. Den
kendsgerning, at vi er beseglet i templet for tid og evighed til vore

hustruer og vore børn, garanterer os ikke, at vi til slut skal opnå

disse velsignelser.

Efter mit skøn findes der ikke en vigtigere enkel handling, som en

sidste dages hellig skal udføre i denne verden, end at ægte den rette

person på det rette sted ved den rette myndighed. Den rette person

er den, for hvem den naturlige og sunde og normale kærlighed, der

bør eksistere, findes. Det er den person, som lever således, at han
eller hun kan gå til Guds tempel og indgå de pagter, som vi indgår

der. Det rette sted er templet, og den rette myndighed er den beseg-

lende magt, som Elias gengav.

Alle disse ting, denne ophøjelse, denne hæder og disse herligheder,

tilbydes os og hele verden i og ved de ordinancer, som udføres på

disse hellige steder, der er adskilt fra verden. Efter at vi har taget del
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i disse ordinancer, er det vor pligt at leve i harmoni med den evige

sandheds principper og vandre oprigtigt for Herren. Hvis vi holder

de pagter, vi har indgået på disse hellige steder, vil vi få belønning

og hæder i evigheden, for ikke at tale om den fred og glæde i dette

liv, som er udover al den forstand eller forståelse, som nogen i denne
verden kan have « (Uddrag af en tale af Bruce R. McConkie af De
Halvfjerds' Første Råd).

Vi sender de bedste julehilsener til alle søskende i den danske mis-

sion m.ed ønsket om, at vi alle må leve således, at vi kan blive værdige
til at gå til templet, når der byder sig lejlighed til det.

Hovedbestyrelsen.

KRGD^LÆRERIVi:^ BUDSKAB
Sandheden om Kristus.

Formål: At påvise, at når et menneske i sandhed antager Jesus Kri-

stus, antager det også hans ord.

»Den, der ikke vil tro mine ord, vil ikke tro på mig — at jeg er til.«

(Ether 4:12).

Det er kun logisk at antage, at dersom vi tror på Kristus, vil vi også

tro hans ord. De, der ikke tror hans ord, antager ham heller ikke

fuldt og helt, thi han og hans lære er uadskillelige. Tro på Kristus

svarer til denne udtalelse: »Jeg tror, at du er til, hvorfor jeg uden
forbehold også tror alle dine ord.«

Gang på gang hører vi folk tilfældigt bemærke: »Ja, naturligvis

tror jeg på Jesus Kristus«. Men når denne påstand efterfølges af en

diskussion, så vil vi måske opdage, at de i virkeligheden ikke tror på
ham, thi de forkaster mange af hans lærdomme. De siger måske: »Ja,

jeg tror på dette princip, men ikke på dette«, eller »Jeg antager denne

lære med forbehold.« Denne indstilling og holdning tilintetgør den

tidligere udtalelse om tro på Jesus Kristus. De to er ikke forenelige.

Det er ikke nødvendigt at have individuelt bevis på visse kends-

gerninger for at vide, at således er det. En stor del af den kundskab,

som vi har angående steder og folk og ting, er andenhånds viden, eller

tredie hånds eller endnu fjernere. Det er heller ikke praktisk for hvert

enkelt menneske at vente, at almindelige kendsgerninger bliver stad-

fæstet for ham personligt. Nogle af oplysningerne i vore hellige skrif-

ter får vi andenhånds eller endnu længere tilbage; men med hensyn
til åndelige sager og forhold kan vi vide personligt ved tro og gennem
den Helligånds virke, at en vis lære er sand, lige så sikkert som vi

kender andre ubestridte materielle kendsgerninger. Når den Helligånd

bærer vidnesbyrd til et menneske, at Kristi ord er sande, ved han, at

sådan forholder det sig, lige så meget, som om Jesus personligt var

kommet til ham og havde fortalt ham det. En interessant udtalelse an-

gående sådan kundskab blev fremsat af Warren Weaver i oktober

nummeret 1950 af »Scientific American«. Han erklærede: »Det er ret
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overraskende tilfældet, at den eneste tid mennesket nogensinde er

virkelig sikker på sig selv er, når han ikke har med videnskaben at

gøre, men når det drejer sig om trossager.«

Mennesker er skabt således, at når de indtager en holdning, der

kræver bevis for, at en vis lære er sand, udelukker de sig selv fra at

modtage det faste vidnesbyrd, som kan komme fra den Helligånd.

Personlig åbenbaring kommer, når der næres ønske om at finde sand-

heden. »Søg, så skal I finde; bank på, så skal der lukkes op for jer,«

siger Jesus. Han sagde aldrig: »Stå imod, så skal I vide. Forkast og
kritisér, så skal I vide.« Et ærligt hjertes ydmyge søgen vil blive be-

svaret ved den Helligånds urokkelige vidnesbyrd. Tro er en vidunder-

lig gave fra Gud til den, som flittigt søger den. Gennem den kan man
vide, at Jesus er Kristus, og at alle de ord, han har talt, er sande.

KBEDI^LÆBERIIVDERIVE]!^ budskab

»Men den kærlighed, som er Kristi rene kærlighed, forbliver evinde-

lig; og den, som på den yderste dag findes i besiddelse af den, med
ham er alt vel.« (Moroni 7:47).

Formål: At understrege den store betydning af at udvikle kærlighed.

Der er blevet sagt og skrevet meget om kærlighed, men Mormons de-

finition, som hans søn Moroni har nedskrevet den, er udtrykt meget

klart. Vi er dybt rørt over Mormons alvorlige og oprigtige henvendelse

og appel, at hans folk burde søge efter denne guddommelige egen-

skab, og vi bliver klar over, hvor flittige vi også burde være, når

det gælder om at dyrke denne egenskab.

Dersom godgørenhed og kærlighed til næsten er Kristi rene kærlig-

hed, eller vi kan måske endda sige, dersom det er den slags kærlighed,

Kristus har, kunne intet være mere værdifuldt end at besidde det. Det

er ganske afgjort, at dersom vi elsker Kristus med en ren kærlighed

og således tilegner os den slags kærlighed, han har, vil alt i sandhed

være vel med os.

Mormon minder os om, at vi, for at få tro og håb, må være ydmyge
og sagtmodige, og for at være ydmyge og sagtmodige, må vi have kær-

lighed. Apostlen Paulus fortælles os, at af de tre — tro, håb og kærlig-

hed — er kærligheden den største. Kærligheden synes da at være en

af de altoverskyggende kvalifikationer for et retfærdigt liv. Paulus'

inspirerende tale om kærlighed giver os altid et ønske om at udvikle

denne dyd. Vi citerer her:

»Kærligheden er langmodig, kæ-rligheden er mild; den mis-

under ikke; kærligheden praler ikke, opblæses ikke,

gør intet usømmeligt, søger ikke sit eget, lader sig ikke op-

hidse, bærer ikke nag,

glæder sig ikke over uretten, men glæder sig over sandheden;

den tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt.« (1. Kor. 13:4-7).
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For at besidde Kristi rene kærlighed kan vi ikke være ufølsomme
over for andres fornødenheder, og ej heller uvillige til at betjene an-

dre i kærlighed. Kærlighed er uselviskhed og beredvillighed til at til-

give.

At give af vore midler til dem, der trænger, er blot én fase af kær-

ligheden, og man må give med glæde for at være værdig til dette ord.

Det er muligt for et menneske at efterleve lovens bogstav og dog

mangle kærlighed. Kærlighedslovens ånd dækker alle, som besidder

den, med en kåbe af medlidenhed og godhed. Mormon fortæller os,

at dersom vi ikke har kærlighed, er vi intet — vore ord, vore ger-

ninger, vore offerydelser — ingen af dem er antagelige, dersom de ikke

er klædt i kærlighed.

Kærlighed er Kvindelig hjælpeforenings altoverskyggende motto,

og det forventes, at denne organisations medlemmer har overflod af

følelser og gerninger, som er karakteristiske for denne egenskab.

Kredslærerindierne er i særdeleshed blevet bemyndiget til at udøve
denne velsignede egenskab under deres besøg. Jesus sagde: »I skal

gøre de gerninger, I ser mig gøre«. Det er den Kvindelige hjælpe-

forenings storartede løseord, således som profeten Joseph Smith er-

klærede.

» Hold derfor fast ved kærligheden, som er det største

af alt « (Moroni 7:46),

Når vi gør det, vil alt blive vel med os.

PERSONLIGE NYHEDER FRA NÆR OG FJERN

FØDSELSDAGE:

ESBJERG: Den 1. december fylder distriktspræsident for Esbjerg di-

strikt, Ejnar Nielsen, 65 år. Hjertelig til lykke!

ODENSE: Den 12. december fylder søster Christine Louise Christen-

sen 85 år. Hjertelig til lykke!

Den 31. december fylder søster Annine Petrine Kristine Jantzen 85

år. Hjertelig til lykke!

KØBENHAVN: Den 14. december fylder søster Klara Høedt Hansen,

Peter Fabersgade 31, 65 år. Hjertelig til lykke!

AALBORG: Den 18. december fylder søster Anna Thomsen 65 år.

Hjertelig til lykke!

Den 2. december fylder søster Julia Jenny Augusta Jensen 65 år.

Hjertelig til lykke!

Hilsen fra U.S.A.: Tidligere missionær i den danske mission, An-

dreas J. Johansen, sender fra sit hjem i Salt Lake City, Utah, de kær-

ligste hilsener med ønsket om en glædelig jul og et velsignet nytår

til de søskende og venner, der kender ham fra hans missionærtid.
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Hilsen fra U.S.A.: Tidligere missionær i den danske .mission, søster
Francis Mills, sender fra sit hjem i Bridge, Idaho, de hjerteligste hil-

sener til alle missionærer og søskende i Danmarik.

Bryllup: Den 4. september viedes i København søster Laila Hoff-
mann Larsen til broder Kurt Clifford Jensen, Salt Lake City, Utah.
Stjernen ønsker det unge par hjertelig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere niissionæM- i den danske mission, H. Way-
ne Schow, viedes den 16. oktober i Logan Templet til Sandra Davis.
Stjernen ønsker hjertelig til lykke!

BRYLLUP I HJØRRING: Lørdag den 12. oktober vie-

des på Hjørring rådhus broder
Ejnar Due Jensen til søster Ruth
Konnerup Kristensen.

Da brudeparret forlod rådhu-

set, så de frem til dagen, da de

kunne blive viet med guddom-
melig imyndighed, og dette skete

den 18. oktober, da de blev viet

for tid og evighed i templet i

Schweiz. Det var den største op-

levelse på deres bryllupsrejse

gennem Europa.

Det unge ægtepar har altid

været aktive i Kirken. Gennejn

de sidste år har broder Ejnar

Due Jensen været grenspræsi-

dent i Hjørring gren, og denne
stilling har han udført meget
samvitti^^hedsfuldt. I en årræk-

ke har søster Ruth udført et stort arbejde, bl, a. som præsidentinde

for Kvindelig hjælpeforening i Hjørring.

Bryllupsfesten holdtes hos brudens forældre, broder og søster Pe-

ter Kristensen i Krustrup, hvor familie og missionærer var samlet.

Alle søskende og venner ønsker brudeparret hjertelig til lykke og

beder, at Gud må velsigne dem i rigt mål.

NB. På given foranledning gør vi opmærksom i)å, at alle referater og

meddelelser, der ønskes optaget i STJERNEN, skal indsendes gen-

nem STJERNEN's repræsentant i den pågældende gren. I de gre-

ne, hvor der ingen repræsentant findes, indsendes de gennem
grenspræsidenten.
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AFLØST
På grund af hjemrejse afløstes ældste Lee K. Christensen den 20. no-

vember som præsident for søndagsskolens og Primarys hovedbestyrel-

ser i den danske mission. Vi vil gerne gennem STJERNEN sige ældste

Christensen en inderlig tak for det store, uegennyttige arbejde, han har
udfort i de to organisationer, og for hans aldrig svigtende gode hu-

mor og strålende smil, selv når problemerne viste sig.

INDSAT:

Den 21. november indsattes ældste Nilo R.

Call som præsident for søndagsskolens og Pri-

marys hovedbest3'relser i den danske mission.

Ældste Call er født den 28. maj 1935 i Ogden,
Utah, som søn af Leonard V. og Mary Christen-

sen Call. Han tog eksamen fra Weber High
School og frekventerede Weber Junior College

i to semestre, hvorefter han tjente i den ame-

rikanske hær i to år, et år i Californien og et

i Frankrig, — Ældste Call ankom til den danske mission den IL ok-

tober 1956 og har arbejdet i Kolding i 7 måneder og i København i O

måneder, indtil han blev kaldet til sin nuværende stilling.

Vi beder Gud velsigne ældste (]all i det høje kald, der nu er på-

lagt ham.

O)ÅBISHAIVDLIKGER

FREDERIKSHAVN

:

2 7. oktober:
Johannes Kristian Valdemar

Jensen, døbt af ældste Charles
Broberg, håndspålæggelse af æld-
ste Gary Smith Hansen.

ODENSE:
5. oktober:
Franka Hedwig Gerlich, døbt af

ældste William Don McBride,
håndspålæggelse af ældste Nor-
man J. Hansen.

13. oktober:
Bent Aage Andersen, døbt af

ældste William Don McBride,
håndspålæggelse af ældste Nor-
man J. Hansen.

RANDERS:
1. oktober:
Astrid Marie Buus-Jørgensen,

døbt af ældste Vernon K. Blrd,

håndspålæggelse af ældste Robert
Pedersen.

AMAGER:
2 6. september:
Jytte Bodil Kirsten Knudsen,

døbt af ældste A. DeVon Jensen,
håndspålæggelse af broder John
Lieberkind Pedersen.

KØBENHAVN:
2. november:
Poul Petersen, døbt af broder

Jørgen Ljungstrøm, håndspålæg-
gelse af broder Flemming Hall.

Vi ønsker de nye søskende hjertelig til lykke og velkommen i Kirken!
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Gary W. Atkinson John James Poulsen J. Sherman Strate

MiSSIONÆRAFLØSNINGER:
Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i

den danske mission:

10. november: James P. Madsen fra Oroville, California, efter sidst

at have arbejdet i Kobenhavn.
Don C. Barg fra Salt Lake City, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Randers.

20. november: Lee K. Christensen fra Los Angeles, California, efter

sidst at have arbejdet i København.
Gerald C. Henrichsen fra Smithfield, Utah, efter sidst at have ar-

bejdet i Amager gren.

William Don McBride fra San Bernardino, California, efter sidst at

have arbejdet i Odense.

»s— •«i

James P. Madsen Don C. Barg

f
-«»*

Lee K.Christensen Gerald C.Henrichsen William Don McBride
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Kolding, Referater fra 15
Kredslærerindernes budskab 85. 113, 146, 173, 197, 231, 250, 289,

331, 376
Kredslærernes budskab 145, 172, 196, 230, 251, 288, 330, 375
Kvindelig hjælpeforening 24, 114, 322, 372
Kvindelig hjælpeforenings bygning 70

Kobenhavn grens sangkor på pinsetourné 221

København, referater fra 325
Lee, Harold B.: Evigt ægteskab 264



side
Månedens spørgsmål, af Joseph Fielding Smith:
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Til alle lærerne i den danske mission 285
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»Thi den, som vil elske livet . . . skul søge fred og jage efter den«.

(1. Peter 3:11).

•

». . . vxr enige, hold fred, så skal kcerlighedens og fredens Gud vxre med

eder«. (2. Kor. 13:11).

•

»Men herlighed og tere og fred over hver den, som øver det gode . . .«.

(Rom. 2:10).

•

»Da vi nu er retfterdiggjort af tro, har vi fred med Gud ved vor Herre

Jesus Kristus«. (Rom. 5:1).

•

»Men hvor I kommer ind i et hus, skal I først sige: Fred vxre med dette

hus«. (Luk. 10:5).

•

»Fred efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer . . .«. (Joh. 14:27).

•

»Megen fred har de, der elsker din lov«. (Salm. 119:165).

*

»Da bcsrer bjerge og høje fred for folket i retfxrd«. (Salm. 72:3).

•

»De gudløse har ingen fred, siger Herren«. (Es. 48:22).

•

''Elsk sandhed og fred!« (Zak. 8:19).
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